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آیت ‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، رهبر جدید ایران

انتخاب ارزشمند آیت الله 
سید مجتبی خامنه ای 
تجلی اراده امت اسلامی در 
تحکیم وحدت ملی است

انتخاب رهبری 
جدید نویدبخش 

پیروزی های بزرگ‌تر 
خواهد شد

  آمریکا در حال طراحی توطئه علیه تأسیسات نفتی 
و هسته‌ای ایران است

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت : ایالات متحده 
در حال طراحی توطئه علیه تأسیسات نفتی و هسته‌ای ایران 

است و ما برای مقابله با این توطئه آماده هستیم .
سیــد عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در مطلبی در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت : »۹ روز از »عملیات اشتباه 
حماسی« گذشته است؛ در حالی که قیمت نفت دو برابر شده و 
بهای همه کالاها با سرعتی سرسام آور در حال افزایش است.«

وی افزود : »ما می‌دانیم که ایالات متحده در حال طراحی 
توطئه علیه تأسیسات نفتی و هســته‌ای ماست، به این امید 

که شوک عظیم تورمی را مهار کند. ایران کاملًاً آماده است.«
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد : ما نیز 

غافلگیری های زیادی در آستین داریم.

اقتصاد بیش از آنکه به وقوع رویدادها واکنش نشان دهد، به 
انتظاراتی که پیرامون آینده شــکل می‌گیرد، حساس است. در 
چنین بستری، تهدیدها و تنش ها صرفا به‌واسطه آثار مستقیم 
خود اهمیــت ندارند، بلکه از آن جهت تعیین کننده‌اند که افق 
تصمیم‌گیری فعالان اقتصادی را کوتاه یا بلند می کنند. تجربه 
اقتصادهای در معرض ریسک های ژئوپولیتیک نشان می‌دهد که 
هزینه نااطمینانی، در بسیاری از موارد، از هزینه واقعی بحران ها 

سنگین تر است.
در شرایطی که اقتصاد با فشارهای بیرونی، محدودیت های 
مالی و شــوک های انتظاری مواجه می شــود، رفتار بنگاه ها و 
خانوارها دستخوش تغییر می گردد. سرمایه گذاری های مولد به 
تعویق می‌افتد، تصمیمات بلندمدت جای خود را به واکنش های 
کوتاه مدت می‌دهد و نظام مالی به جای تجهیز منابع برای تولید، 
به سمت فعالیت های کم‌افق و محافظه کارانه حرکت می کند. این 
تغییر رفتار، نه حاصل بدبینی غیرعقلانی، بلکه نتیجه افزایش 
ریسک و ابهام در محیط تصمیم‌گیری است. در این میان، مفهوم 
»هزینه فرصت« نقشی محوری ایفا می کند. هرچه نااطمینانی 
افزایــش می یابد، هزینه فرصت تصمیم‌گیری نیز بالاتر می‌رود. 
بنگاه هــا در ارزیابی پروژه ها با نرخ هــای تنزیل بالاتری مواجه 
می شــوند و حتی طرح‌هایی که از نظر فنی سودآورند، به دلیل 
افزایش ریسک ادراک شده کنار گذاشته می شوند. نتیجه طبیعی 
این فرآیند، کاهش تشکیل سرمایه ثابت و تضعیف ظرفیت تولید 
در افق میان مدت است؛ پدیده‌ای که آثار آن به صورت تدریجی، 

اما پایدار بر رشد اقتصادی نمایان می شود.
پیامد این وضعیت، تنها محدود به سرمایه گذاری نیست. کاهش 
ظرفیت عرضه، اختلال در برنامه‌ریزی تولید و افزایش رفتارهای 
احتیاطی، زمینه ساز فشارهای تورمی می شود. در چنین شرایطی، 
تورم صرفا پدیده‌ای پولی نیست، بلکه بازتابی از محدودیت های 
ســاختاری و انتظارات منفی اســت. حتی سیاست‌های پولی 
سخت‌گیرانه نیز در غیاب بهبود انتظارات، توان مهار کامل این 
نوع تورم را نخواهند داشت. خانوارها نیز در مواجهه با نااطمینانی، 
الگوی رفتاری خود را تعدیل می کنند. افزایش تمایل به نگهداری 
دارایی های امن، کاهــش افق برنامه‌ریزی مصرف و احتیاط در 
تصمیمات بلندمدت، از واکنش های طبیعی در چنین فضایی است. 
اگرچه این رفتارها در سطح فردی عقلایی به نظر می‌رسند، اما در 
سطح کلان می توانند به تضعیف تقاضای موثر و تشدید نوسانات 
اقتصادی منجر شوند. به بیان دیگر، انباشت تصمیم های محتاطانه 

فردی، الزاما به تعادل مطلوب اقتصاد کلان ختم نمی شود.
نکته کلیدی آن است که »انتظار« در اقتصاد، حالتی خنثی 
و بدون هزینه نیست. تعویق تصمیم‌گیری، خود نوعی تصمیم 
اســت که هزینه های مشــخصی بر اقتصــاد تحمیل می کند. 
اقتصادهــایی که برای مدت طولانی در وضعیت انتظار و تعلیق 
بــاقی می مانند، به تدریج توان تطبیق و واکنش فعال خود را از 
دست می‌دهند و در چرخه‌ای از رشد پایین و تورم مزمن گرفتار 
می شوند. در چنین بستری، نقش سیاستگذاری اقتصادی بیش 
از هر زمان دیگر اهمیت می یابد. سیاستگذار اگرچه ممکن است 
کنترل کاملی بر متغیرهای بیرونی نداشته باشد، اما می تواند از 
طریق کاهش نااطمینانی داخلی، بخشی از هزینه های انتظاری 
را مدیریت کند. ثبات در مقررات، شــفافیت در تصمیم‌گیری، 
پرهیز از تغییرات ناگهانی و ارسال سیگنال های قابل اتکا، عواملی 
هستند که می توانند افق تصمیم‌گیری فعالان اقتصادی را اندکی 
بهبود بخشند.در این چارچوب، تلاش برای حل‌وفصل مسائل 
از مسیر عقلانیت و دیپلماسی، واجد کارکردی کاملا اقتصادی 
است. مذاکرات، صرف نظر از نتایج نهایی، اگر به‌درستی طراحی و 
مدیریت شوند، می توانند به عنوان ابزاری برای کاهش نااطمینانی 
عمل کنند. آنچه برای اقتصاد اهمیت دارد، نه صرفا توافق یا عدم 
توافق، بلکه شکل‌گیری انتظاری مبتنی بر قاعده‌مندی، عقلانیت 
و قابلیت پیش‌بینی اســت. از این منظر، اتخاذ رویکردی فعال، 
واقع‌بینانه و خلاقانه در ارائه پیشنهادات اقتصادی می تواند نقش 
مهمی در بهبود فضای انتظارات ایفا کند. هرچه مسیر گفت‌وگوها 

روشن تر، منسجم تر و مبتنی بر منافع اقتصادی تعریف شود.

اثرات پنهان 
 عدم قطعیت بر
 بازار و سیاست

آیت‌الله حاج سید 
مجتبی خامنه‌ای به 

همان شاگردان فرمود 
طلاب و فضلای حاضر 
در درس را به اساتید 

دیگر رهنمون کنید 
و ملاک هایی چون 

»علمیّّت«، »انقلابی 
بودن« و »سلامت 
نفس« را از جمله 

شرایط استاد طراز 
معرفی کردند.
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  همه کارت های پرداخت با تاریخ انقضای اسفند و فروردین به مدت ۳ ماه تمدید شد 
با صدور بخشنامه‌ای از سوی بانک مرکزی؛ تمام کارت های پرداخت با تاریخ انقضای اسفند ۱۴۰۴ و فروردین ۱۴۰۵ به مدت سه ماه تمدید شد.

 پیرو صدور بخشنامه بانک مرکزی خطاب به مدیران عامل شبکه بانکی مقرر شد تمام کارت های پرداخت با تاریخ انقضای اسفند ۱۴۰۴ و فروردین ۱۴۰۵ به مدت سه ماه تمدید شود.
در این بخشنامه آمده است: با عنایت به شرایط حادث شده و لزوم تداوم خدمت رسانی مطلوب به مشتریان شبکه بانکی و کاهش مراجعات حضوری به شعب آن بانک مقرر گردید به منظور رفع نیازمندی مشتریان در خصوص کلیه کارت های پرداخت با تاریخ انقضای اسفند 

ماه ۱۴۰۴ و فروردین ماه ۱۴۰۵ حتی المقدور بدون صدور کارت جدید تاریخ انقضای کارت های مربوطه به مدت سه ماه تمدید گردد.

مبنی بر عدم محوریت شخص خودشان و تأکید بر تقویت حوزه مقدسه و جریان انقلابی 
حوزوی و محوریت داشتن خط فکری و شخصیت بی بدیل امام خمینی و شهید آیت‌الله 
العظمی امام خامنه‌ای، پرهیز از شکل‌گیری برخی رقابت های رایج و...، موجب تحسین بسیاری 
از بزرگان و گرایش حداکثری طیف گسترده‌ای از اساتید و فضلا به این مجموعه ها شده است

در کنار تحصیل و تدریس و ســایر اشتغالات حوزوی، ارتباط وثیق با برخی مراجع و 
بزرگان و اساتید حوزوی در قم و مشهد، نیز بایسته اهمیت است.

پیگری بسیاری از مســائل و دغدغه های رهبر شهیدمان در تمشیت برخی امور مهم 
کشور، از جمله برکات این سنخ از روابط وثیق و گسترده ایشان بود که به عنوان نزدیک 
ترین یار در کنار والد و امام خویش ســال ها امور را پیگیری و دنبال می کردند از جمله 
جنبه های مهم شخصیت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای، ارتباط با بزرگان اخلاق و عرفان از 
جمله حضرات آیات بهاءالدینی، بهجت، کشمیری، شیخ جعفر مجتهدی و طیف گسترده‌ای 

از مردان معنوی بود.
نکته ها و ناگفته های فراوانی از سلوک معنوی و تهذیبی ایشان و تأییدات معنوی بزرگان 
وجود دارد که در نزد اهل معنا و اطلاع محفوظ است. اشراف ایشان به امور اجرایی کلان 
کشور و ارتباط نزدیک با بسیاری از کارگزاران ارشد نظام در دوره های مختلف و برگزاری 
جلسات کاری متعدد، تجربه گرانسنگی را فراهم آورده که می تواند در آینده منشأ آثار و 
برکات فراوان باشــد. مطالعات گسترده در رشته های مختلف دانشی، جلسات مستمر با 
نخبگان و دستیابی به راهکارهای بنیادین در زمینه های مختلف از مسائل خرد و کلان عرصه 
حکمرانی کشــور )از جمله راهکارهای ثبات اقتصادی و ثبات در قیمت کالاهای اساسی، 
ساختمان سازی ارزان، سریع، مدرن و انبوه، تحول نظام کشاورزی و دامداری در ایران، هوش 
مصنوعی و حمایت از برخی پروژه های کلان دانش بنیان و....( سرمایه‌ای گرانسنگ برای ایران 

اسلامی ایجاد کرده است.
ارتباط مستمر با فرماندهان نظامی و رهبران جبهه مقاومت به ویژه سیدالشهدای مقاومت 
سیدحسن نصرالله و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، جنبه مهم دیگری از شخصیت آیت‌الله 

سیدمجتبی خامنه‌ای است.
مجموعه این مســائل موجب دشــمنی و کینــه‌ دیرینه آمریکا و رژیــم صهیونی با 
این شــخصیت ارجمند بوده و تلاش مســتمر برای ترور شــخصیتی و حذف فیزیکی 
ایشــان را در پی داشــته اســت که با عنایت امام زمان)عج( تمام این اقدامات خصمانه 
 تــا کنون نــاکام مانده و خداونــد متعال این شــخصیت ارزنده را به عنــوان ذخیره‌ای

 برای روز مبادا در کوران جنگ وجودی جبهه حق با جبهه کفر و استکبار جهانی حفظ 
کرده است.

 آیت‌الله حاج سیدمجتبی خامنه‌ای فرزند دوم رهبر و مرجع شهید آیت‌الله 
العظمی سیدعلی خامنه‌ای، متولد سال ١٣۴٨ در مشهد است.

ایشان دروس مقدماتی حوزوی را در مدرسه مبارکه آیت‌الله مجتهدی تهرانی 
گذراند و در دوران دفاع مقدس در جمع رزمندگان اسلام در جبهه های جهاد 
حاضر شد. بعد از پایان جنگ تحمیلی، در سال ۶٨ برای تکمیل دروس حوزوی 

به قم مشرّّف شد و تا اوایل سال ٧١ در قم مستقر بود.
سال ٧١ به مدت ۵ سال به تهران مراجعت فرمود و تحصیلات حوزوی را در 
آنجا پی گرفت. سال ٧۶ با بانوی شهیده زهرا حداد عادل ازدواج کرد و همان 
سال جهت تکمیل تحصیلات حوزوی و کسب فیوضات معنوی برای بار دوم 

به قم هجرت فرمود.
دروس سطوح عالی را از محضر حضرات آیات احمدی میانه‌جی، رضا استادی، 
اوسطی و برخی دیگر از اساتید مبرّّز قم بهره برد. دروس خارج فقه و اصول را از 
محضر والد شهیدشان آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای و علاوه بر ایشان از محضر حضرات 
آیات عظام شیخ جواد تبریزی، شیخ حسین وحید خراسانی، سیدموسی شبیری 

زنجانی، آقا مجتبی تهرانی، شیخ محمد مؤمن قمی استفاده کرد.
ایشــان بیش از ١٧ سال به طور مستمر در تدریس دروس خارج مختلف 
حضور فعّّال داشــته‌اند. ارائه تقریرات علمی به عربی و پیگری نکات علمی در 
قالب اشکال و نقد در ارتباط خارج از درس با اساتید، توجه ویژه برخی بزرگان 
به ایشان را در پی داشت. نبوغ و استعداد به همراه تلاش و پشتکار توأم با دقت 
و حریّتّ علمی، منجر به تولید نوآوری های فراوان و متقن، در منظومه علوم و 

معارف حوزوی)خصوصاًً فقه، اصول و رجال( گردیده است.
برخورداری از مبانی فکری منظم و منسجم در مجموعه علوم مدوّنّ اسلامی و 
التزام به مبانی خود در تولیدات علمی در مسائل گوناگون، از امتیازات ایشان است

نوآوری در محتوا و سبک تدریس)تسلط بر آراء گذشتگان، نقادی در مبانی 
علمی و نظام‌واره مســائل، بیان منظم و منطقی، آزاداندیشی فکری و حرّّیت 
علمی، رعایت اخلاق و تواضع مثال‌زدنی و...( موجب آن شــد که درس خارج 
ایشان در قم به مرور به یکی از پررونق ترین دروس خارج حوزه قم تبدیل شود 
و تــا قبل از دوران کرونا و تعطیلی دروس حضوری، بالغ بر ۴٠٠ نفر در درس 

خارج ایشان شرکت داشتند.
در دوران کرونا درس استاد به صورت مجازی برگزار شد و پس از آن نیز به 
دلیل سکونت ایشان در تهران و محدودیت رفت و آمد به قم، به همین منوال 

ادامه یافت. در ابتدای سال تحصیلی ١۴٠٢ بالغ بر ١٣٠٠ نفر در درس ایشان 
ثبت نام کردند، در این شرایط و در حالی که در نخستین جلسه سال تحصیلی 
بالغ بر ٧٠٠ نفر در درس شرکت داشتند، ایشان به یکباره خبر تعطیلی درس شان 
را اعلان کرد و از جمع شاگردان حلالیت طلبید. این خبر برای همه شاگردان و 

سایرین موجب شگفتی بود و با تحلیل های عادی سازگاری نداشت.
بعد از این ماجرا یک هزار نفر از طلاب و اساتید قم، در نامه‌ای به محضر رهبر 
معظم انقلاب درخواست ازسرگیری درس ایشان را مطرح کردند و برخی اعاظم 
قم هم به طور شفاهی همین معنا را خواستار شدند، اما ایشان در دیدار خصوصی 
با جمعی از شاگردان قدیمی، علت تعطیلی درس را امری معنوی برشمرد که 
قابل ذکر نیست و در ضمن آن بر این نکته تأکید کرد که در شرایط پساکرونا 
که درس های بسیاری از اساتید خوب حوزه کم‌رونق یا تعطیل شده است، اینکه 
درس ایشــان با این تعداد پرشــمار برگزار شود، وجهی ندارد و از جمع حاضر 

خواستند که مطالبات عمومی و خصوصی برای آغاز درس را متوقف کنند.
جالب آنکه به فرموده ایشان، بعد از آن نامه مکتوب هزار نفره و برخی پیغام های 
شفاهی، والد شهیدشان مسئله را با ایشان مطرح کرده و فرمودند که اگر لازم 
است، ایشان توصیه بفرمایند. اما بعد از اطلاع از تصمیم قاطع فرزند برومندشان، 

مسئله را به شخص ایشان واگذار کرده بودند.
آیــت‌الله حاج سید مجتبی خامنه‌ای به همان شــاگردان فرمود طلاب و 
فضلای حاضر در درس را به اســاتید دیگر رهنمون کنید و ملاک هایی چون 
»علمی�ـّت«، »انقلابی بودن« و »سلامت نفس« را از جمله شــرایط اســتاد 
طراز معرفی کردند. با اصرار دوســتان و اطلاع از توصیه رهبر شــهید انقلاب 
به ایشــان مبنی بر اقدام به »حاشیه نگاری بر عروه«، بعد از اســتنکاف اولیه، 
تصمیم‌گیری در این کار را به آینده موکول کردند که بعد از مدتی کار علمی 
 خود را بر این مسئله و بازنویسی دروس فقهی و اصولی خود متمرکز کردند، که

تاکنون نیز ادامه دارد.
دغدغه تقویت جنبه فقاهت حوزه علمیه قم موجب شد، ضمن پشتیبانی از 
مؤسسات و مراکز فقهی انقلابی )با سلایق و مشرب‌های علمی مختلف(، مستقلًاً 
بــه تأسیس برخی مراکز علمی و مدارس فقهی اقدام نمایند. توجه توأمان به 
مسائل علمی و دغدغه های اجتماعی و خصوصاًً خدمت به محرومان، موجب 
شکل‌گیری برنامه‌ای جامع در این مدارس شد که در نتیجه آن، امروز طیفی از 
عناصر مؤمن انقلابی دلسوز و مردم مدار تربیت شده‌اند. احتیاط فوق‌العاده ایشان 

آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، رهبر جدید ایران
دکترفرحناز نعمتی هولاسو -  آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه ای بامداد دوشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۴ با رای مجلس خبرگان رهبری به عنوان رهبر جدید انقلاب اسلامی ایران تعیین و معرفی شد.
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رئیــس قوه قضاییه با صدور بیانیه‌ای اعلام کــرد: انتخاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی 
حسینی خامنه‌ای )حفظه‌الله( به عنوان سومین رهبر انقلاب اسلامی ایران، به موجب رأی 

قاطع نمایندگان این مجلس، مایه خرسندی و امید ملت بزرگ ایران شد.
بــه گزارش از مرکز رســانه قوه قضاییه، بیانیه حجت‌الاسلام والمســلمین غلامحسین 
محسنی‌اژه‌ای به مناسبت انتخاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای )حفظه‌الله( 

به عنوان سومین رهبر انقلاب اسلامی ایران، به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

مْْرِِ مِِنْْکُُم‌)نساء آیه ۵۹( یا أَیَُّهََُا الَّذَینََ آمََنُُوا أَطَیعُُوا ا�للَّهََ وََ أَطَیعُُوا الرََّسُُولََ وََ أُوُلِیِ الْأَ�َ
تصمیم ســزاوارانه مجلس خبرگان رهبری در آســتانه لیالی با عظمت قدر، تصمیمی 
امیدآفرین و سرنوشــت ساز در اســتمرار حیات و بالندگی نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران است.
نظام اسلامی ما که بر پایه پیوند »امت و امام« شکل گرفته است، طی چهل و هفت سال 
گذشته، در سایه رهبری حکیمانه و الهام بخش امامین انقلاب، مسیر عزت و اقتدار را پیموده 
است. یاد و نام آن پیشوایان بزرگ انقلاب اسلامی را گرامی می‌داریم که با تدبیر، صلابت و 
ایمان، کشتی انقلاب اسلامی را از میان امواج سهمگین حوادث عبور دادند و پرچم عدالت، 

استقلال و آزادی را در این سرزمین برافراشته نگاه داشتند.
در چنین افقی اینجانب این انتخاب مبارک را به پیشگاه امام عصر )عج( ، ملت مسلمان، 
غیور و صبور ایران اسلامی، حوزه های علمیه ، خانواده های معظم شهدا و ایثارگران، نیروهای 
مســلح قهرمان جمهوری اسلامی ایران ، دانشــگاهیان و نخبگان ، آحاد ازادگان جهان و 

دلباختگان انقلاب اسلامی در سراسر جهان و
عموم مردم شریف ایران تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

در این میان، شایسته است از مجلس خبرگان رهبری صمیمانه قدردانی شود که با عمل به 
وظیفه خطیر شرعی، قانونی و تاریخی خویش، در مقطعی حساس، مسئولیت بزرگ پاسداری 
از اســتمرار رهبری در نظام اسلامی را با بصیرت و احســاس مسئولیت علی رغم تهدیدات 
دشمن غدار ادا کرده و نقش تعیین کننده این نهاد مهم در صیانت از ثبات و انسجام کشور 

را به منصه ظهور رساندند.
ما در میانه کارزاری در برابر دشمنی وحشی و فرو رفته در اشتباهات محاسباتی بی پایان 
قرار داریم.پیروزی در این میدان در گرو عنایت پروردگار و تمسک به ریسمان الهی است که 

تجلی آن در بیعت و حلقه زدن حول محور ولی فقیه است.
»ولایت« در اندیشه اسلامی، استمرار رسالت و امامت در جامعه اسلامی است که وظیفه 
دشوار تأمین مصالح عالیه جامعه، حفظ وحدت ملی و هدایت کلان حرکت انقلاب اسلامی 

را به عهده دارد.
اینجانب در این مقطع مهم تاریخی، همه ملت شریف ایران، به‌ویژه نخبگان، فرهیختگان 

حوزه و دانشگاه، مسئولان و کارگزاران نظام و عموم احاد ملت شریف
ایران را به بیعت و اطاعت با رهبری انقلاب اسلامی و وحدت حول محور ولایت فرا می 
خوانم تا در پرتو این همبســتگی، مسیر پیشــرفت، عدالت و اقتدار ایران اسلامی با قوت و 

امید ادامه یابد.
هر ایرانی دلبسته به این آب و خاک با هر گرایش سیاسی و هر سطح از پایبندی مذهبی، 

برای حفظ ایران در مقابل متجاوزان، می تواند از فرصت انتخاب رهبری انقلاب اسلامی استفاده 
کند و پیام اتحاد حول ولی فقیه برای حفظ ایران را بروز دهد.

از درگاه خداوند متعال می خواهم که این ملت بزرگ و ســرافراز را همچنان مشــمول 
الطاف و عنایات خویش قرار دهد و رهبر معظم انقلاب اسلامی را در انجام این مســئولیت 

بزرگ الهی یاری فرماید.
غلامحسن محسنی اژه ای

۱۸ اسفند ماه ۱۴۰۴ مصادف با ۱۹ ماه ماه مبارک رمضان ۱۴۴۷

انتخاب ارزشمند آیت الله 
سید مجتبی خامنه ای تجلی 
اراده امت اسلامی در تحکیم 

وحدت ملی است

رئیس جمهور در پیامی با اشاره به انتخاب آیت الله سید مجتبی خامنه ای به عنوان سومین رهبر انقلاب اسلامی گفت: این انتخاب ارزشمند، تجلی اراده امت اسلامی در تحکیم وحدت ملی است؛ وحدتی 
که همچون سدی استوار، ملت ایران را در برابر توطئه های دشمنان مقاوم ساخته است.به گزارش متن پیام مسعود پزشکیان در پی انتخاب حضرت آیت الله سید مجتبی خامنه ای به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم - حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای
با ایمان به وعده های الهی، انتخاب مبارک جنابعالی به عنوان سومین رهبری نظام مقدس جمهوری اسلامی، با رای قاطع و هوشمندانه نمایندگان مجلس خبرگان رهبری به جانشینی شهید والامقام و حکیم 
زمان، حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای )ره(، دوره جدیدی از عزت و اقتدار ملت ایران را نوید خواهد داد.این انتخاب ارزشمند، تجلی اراده امت اسلامی در تحکیم وحدت ملی است؛ وحدتی که همچون سدی 
استوار، ملت ایران را در برابر توطئه های دشمنان مقاوم ساخته است.دستاوردهای پدر شهید بزرگوارتان در حفظ نظام و اعتلای انقلاب، بستری محکم برای آینده ایران فراهم آورده که با رهبری جنابعالی، به افقی 
درخشان از استقلال پایدار، پیشرفت علمی و فناوری، و توسعه همه جانبه خواهد رسید. چشم‌اندازی که پیشرفت و عدالت اجتماعی و عزت جهانی، میوه های شیرین این وحدت و تدبیر را به بار خواهد نشاند.

 رهبری آیت ‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای 
رسما اعلام شد

    |        مجلس خبرگان رهبری در بیانیه ای، آیت الله »سید مجتبی حسینی خامنه‌ای« را به عنوان رهبر جدید انقلاب اسلامی ایران تعیین 
و معرفی کرد.

  ســاعات کاری ســامانه های ساتنا و 
چکاوک اعلام شد

ســامانه تســویه ناخالص آنی )ســاتنا( برای 
انجــام و ارســال تراکنش های بین مشــتری در 
شــبکه بانکی از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ فعال است.

به نقل از بانک مرکزی، ســامانه تسویه ناخالص 
 آنی )ســاتنا( برای انجام و ارســال تراکنش های

 بین مشتری در شبکه بانکی از ساعت ۸ صبح تا 
۱۳ فعال است. 

مشتریان شــبکه بانکی می توانند در این بازه 
زمانی نسبت به ثبت و ارسال دستور پرداخت های 
ساتنا از طریق شــعب یا سامانه های بانکی اقدام 

کنند.
بر اســاس این گــزارش ســامانه چکاوک به 
منظور رسیدگی و تبادل چک های عادی و رمزدار 
مشتریان در شــبکه بانکی فعال است و فرآیند 
پردازش و تســویه این دسته از چک ها از طریق 

این سامانه انجام می شود.
بانک مرکزی با تأکید بر نقش این ســامانه ها 
در تسهیل و تسریع خدمات پرداخت و تسویه در 
شبکه بانکی، از مشتریان شبکه بانکی خواست برای 
انجام امور مربوط به انتقال وجوه کلان و پیگیری 
وضعیت چک ها از خدمات پیش‌بینی شده در این 

سامانه ها استفاده کنند.

  تأمین سوخت بی‌وقفه ادامه دارد؛نیازمند 
همراهی بیشتر مردم هستیم

وزیر نفت گفت: حمله شــب گذشته آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی بــه انبارهای نفت تهران و 
کرج خللی در روند تأمین ســوخت کشور ایجاد 

نکرده است.
بــه نقــل از وزارت نفت،محســن پاک نــژاد 
امروز )یکشــنبه، ۱۷ اســفند( در جریان بازدید 
میــدانی از یــکی از انبارهــای نفــت تهران که 
 شــامگاه شــنبه )۱۶ اــسفند( مورد هدف قرار

گرفت، بیان کرد: رژیم ســفاک صهیونیســتی و 
رژیم جنایتکار آمریکا برای اینکه مردم عزیزمان 
را در مضیقــه و تنگنــا قرار دهنــد، تهاجم به 
 زیرساخت های حوزه انرژی را در دستور کار خود

قرار داده‌اند.
وــجود ــبا  ینــکه  ا ــیان  ب ــبا   وی 

حمله شب گذشته، بخشی از زیرساخت های بخش 
تأمین ســوخت مورد اصابت قرار گرفته اســت، 
افــزود: با تدابیری که اتخاذ شــده و راهکارهایی 
که مدنظر قــرار گرفته، کمــاکان تأمین پایدار 
 سوخت ادامه خواهد داشت، با این حال مشکلاتی

را ایجاد کرده که نیازمند همراهی بیشــتر مردم 
است.

وزیــر نفت با تأکید بر اینکــه مردم عزیزمان 
به‌ویــژه در شــهر تهــران نگرانی بابــت تأمین 
ســوخت نداشته باشــند، گفت: از مردم به ویژه 
ساکنین شهر تهران خواهش می کنم از مراجعه 
 غیرضروری به جایگاه های سوخت خودداری کرده

و ما را در این شــرایط در مدیریت پایدار سوخت 
کمک کنند.

 تداوم خدمت رســانی شبکه بانکی در 
قالب شعب کشیک

بانــک مرکزی اعلام کرد که خدمات شــبکه 
بانکی در قالب شــعب کشیک بدون وقفه ادامه 
دارد و مشــتریان می توانند فهرســت شــعب 
 کشــیک را از طریق وبـ‌ـسایت بانک مورد نظر

دریافت کنند.
 بــه نقل از بانک مرکزی، بــه دنبال تصمیم 
مراجــع ذیربط با هدف تداوم خدمت‌رســانی به 
هم‌وطنــان در شــرایط کنونی، خدمــات بانکی 
 بدون وقفه و در قالب شعب کشیک به مشتریان

بانک ها ارائه می شود.
این گــزارش می‌افزاید، عموم هم‌وطنان برای 
آگاهی از فهرست شعب کشیک هر بانک، می توانند 
به وب سایت رســمی بانک مربوطه مراجعه یا از 
طریــق مرکز تماس هر بانــک، اطلاعات لازم را 

دریافت کنند.
شبکه بانکی کشور ضمن قدردانی از شکیبایی و 
همکاری مردم عزیز، اطمینان می‌دهد با بسیج تمام 
توان انســانی و فنی خود، در این روزهای خاص، 
تلاش می کند خدمات مالی و بانکی را به بهترین 
 ممکن به مشتریان ارائه کند و تلاش بی‌وقفه

ِ
 شکلِ

 مجموعه کارکنان بانک ها ادامه خواهد داشــت 
تا کوچک تریــن خللی در ارائــه خدمات بانکی 

ایجاد نشود.

 آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای در مکتب رهبری پرورش یافته ‌اند
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: آیت الله مجتبی خامنه‌ای فرزند آن پیر بزرگوار هستند 
که سال های طولانی پیش و پس از انقلاب در مبارزات حضور فعال داشتند. ایشان نیز پس از 

انقلاب در عرصه های مختلف حضور داشته‌اند و در مکتب رهبری پرورش یافته‌اند.
 علی لاریجانی شامگاه یکشنبه )۱۷ اسفندماه( در پی انتخاب آیت‌الله سید مجتبی حسینی 
خامنه‌ای از سوی مجلس خبرگان رهبری به عنوان سومین رهبر جمهوری اسلامی، در گفت و 
گویی تلویزیونی اظهار کرد: نکته اول، باید از مجلس خبرگان تشکر کرد که در شرایط ویژه جنگی 
ـ و در حالی که آمریکای جنایتکار مستمراًً تهدید می کرد جلسه  که کشور با آن مواجه است ـ
ـ با شجاعت تشکیل جلسه دادند و تصمیم‌گیری کردند مجلس خبرگان را بمباران خواهد کرد ـ

وی اضافه کرد: نکته دوم، با وجود همه ترفندهای دشمنان و در حالی که امام خامنه‌ای را به 
شهادت رساندند و تصور می کردند ایران دچار بن بست خواهد شد و به اهداف شوم خود خواهند 
رسید، مجلس خبرگان بر اساس قانون اساسی موضوع را بررسی کرد. در نهایت، از میان افراد 
مختلفی که مطرح بودند، حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای را انتخاب کردند و این فرایند 

نیز کاملًاً قانونی طی شده است.
لاریجانی اضافه کرد: در این مدت فضاسازی های منفی بسیاری انجام شد، اما فرایند شفاف 

و قانونی که مجلس خبرگان انجام داد، پاسخ روشنی به آن فضاسازی ها بود.دبیر شورای عالی 
امنیت ملی اظهار کرد: نکته سوم، اینکه ایشان فرزند آن پیر بزرگوار هستند که سال های طولانی 
پیش و پس از انقلاب در مبارزات حضور فعال داشتند. ایشان نیز پس از انقلاب در عرصه های 
مختلف حضور داشته‌اند و در مکتب رهبری پرورش یافته‌اند. ان شاءالله وجود ایشان منشأ خیر و 
برکت خواهد بود. با توجه به حساسیت های شرایط کشور، ایشان با تعالیمی که از پدر بزرگوارشان 
آموخته‌اند، می توانند کشور را هدایت کنند.لاریجانی افزود: نکته آخر اینکه رهبری جدید باید 
مظهر وفاق ملی باشــد و همه باید در این مسیر کمک کنند؛ چرا که امروز بیش از هر زمان 
دیگری به وحدت و همدلی نیاز داریم. رهبری باید با صلابت کشور را در شرایط جنگی اداره 
کنند. بنابراین کسانی که به آینده ایران می‌اندیشند، به‌ویژه در شرایط تقابل فعلی با دشمن، 
باید اختلافات گذشته را کنار بگذارند و حول محور رهبری جدید برای پیروزی در این نبرد 
تلاش کنند.وی ادامه داد: آرزوی ما این است که در دوره رهبری ایشان، ایران در مسیر توسعه 

قرار گیرد، شرایط اقتصادی بهبود پیدا کند و آرامش و رفاه بیشتری برای مردم فراهم شود.

 بیانیه مجلس خبرگان رهبری که بامداد دوشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۴ انتشار یافته بدین شرح است:
متن بیانیه مجلس خبرگان رهبری به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت شریف و آزاده ایران اسلامی سلام و درود خداوند بر شما باد.

مجلس خبرگان رهبری، ضمن عرض تسلیت شهادت قائد عظیم الشان حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای 
)قدس الله نفســه الزکیه( سایر شهدای گرانقدر به ویژه فرماندهان والامقام و جان برکف نیروهای مسلح و دانش 
آموزان مدرسه شجره طیبه شهرستان میناب و محکوم نمودن تجاوز وحشیانه آمریکای جنایتکار و رژیم خبیث 

صهیونیستی به استحضار می‌رساند.
 این مجلس بلافاصله پس از انتشار خبر شهادت و عروج ملکوتی رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اسلامی علی رغم 
شرایط حاد جنگی و تهدیدات مستقیم دشمنان علیه این نهاد مردمی و بمباران دفاتر دبیرخانه مجلس خبرگان 

رهبری که به شهادت چند تن از کارکنان و تیم حراست این مجموعه منجر شد.
و حســب  ننمــوده  درنــگ  اسلامی  نظــام  رهبــری  معــرفی  و  انتخــاب  فرآینــد  در  ای  لحظــه   
وظایــف منــدرج در قانون اســاسی و آییــن نامه داخــلی مجلس خبــرگان، تدابیر و تمهیــدات لازم جهت 
 برگــزاری اجلاس فوق‌العــاده و معــرفی رهبر جدید را در دســتور کار خود قــرار داد و لذا برنامــه ریزی های

 مناسب و هماهنگی های لازم جهت اجتماع نمایندگان محترم این مجلس که در اقصی نقاط کشور حضور دارند 
انجام گرفت تا علی رغم پیش‌بینی های هوشمندانه در اصل ۱۱۱ قانون اساسی برای تشکیل شورای موقت، کشور 

دچار خلأ رهبری نگردد.
مجلــس خبــرگان رهبری بــا ارج نهادن بــه جایگاه والای ولایــت فقیه در عصر غیبت حضــرت ولی عصر 
)عجــل الله تعالی فرجه الشــریف( و اهمیت مســئله رهبــری در نظام جمهوری اسلامی، ۴۷ ســال حکمرانی 
 حکیمانــه و مبتــنی بر اصل عزت، اســتقلال و اقتــدارِِ امامین انــقلاب را پاس می‌دارد و ضمن گرامیداشــت

 یــاد آن رهبــران الــهی و مــردمی اعلام می‌دارد این مجلس پس از بررسی های دقیق و گســترده و اســتفاده 
از ظرفیــت اصل ۱۰۸ قانون اســاسی، مطابق وظیفه شــرعی و اعتقاد به حضور در محضــر خداوند متعال، در 
 اجلاسیه فوق‌العاده امروز آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای )حفظه الله( را بر اــساس رای قاطع نمایندگان
 محتــرم مجلس خبــرگان رهبری به عنوان ســومین رهبــر نظام مقدس جمهــوری اسلامی ایــران، تعیین

 و معرفی می نماید.
در پایــان بــا قدردانی از اعضای شــورای موقتِِ اصل ۱۱۱ قانون اســاسی، همه ملت شــریف ایران به ویژه 
 نخبــگان و فرهیختــگان حوزه و دانشــگاه را به بیعت با رهبری و حفظ انســجام، حول محــور ولایت، دعوت
  می کنــد و اســتمرار لطــف و عنایت حضرت بــاری تعالی بر این کشــور و مردم بــزرگ را از محضر ربوبی‌اش

 مسئلت می نماید.

والسلام علیکم و رحمةالله و برکاته
مجلس خبرگان رهبری

 انتخاب آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای مرهمی آرامش بخش بود
 رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی نوشت: تصمیم متقن و دقیق مجلس خبرگان 
در انتخــاب حضرت آیت الله سید مجتــبی حسینی خامنه‌ای )مدظلــه العالی( مرهمی 

آرامش بخش بود.
 در پی انتخــاب آیــت‌الله سید مجتبی حسیــنی خامنه‌ای )مدظله العالی( از ســوی 
مجلس خبرگان رهبری به عنوان ســومین رهبر جمهوری اسلامی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پیــامی تاکید کــرد: ما این جایگاه را نیابت مولایمــان حضرت ولی عصر )عج 
الله تعالی فرجه الشــریف( می‌دانیم و در همــراهی و تبعیت از این ولی فقیه زمان، تفاوتی 
 بین معظم له با امام کبیرمان و امام شــهیدمان قائل نیســتیم و این وظیفه را واجب قطعی

شرعی و ملی خود می‌دانیم.
متن پیام محمدباقر قالیباف به شرح زیر است:

بسم االله الرحمن الرحیم
تصمیم متقن و دقیق مجلس محترم خبرگان در انتخاب حضرت آیت الله سید مجتبی 
حسینی خامنه‌ای )مد ظله العالی( بر ضایعه سنگین از دست دادن مرشد و رهبر عزیزتر از 
جانمان، مرهمی آرامش بخش بود که دل مردم ایران و مومنین را شــاد و آخرین امیدهای 

دشمنان ایران عزیز را نقش بر آب کرد.
ملــت ایــران به لطف خــدا و با عنایــت حضرت ولی عصــر )عــج( از نعمت رهبری 
مؤمــن و متقی، انقلابی، مردمی، شــجاع، مدیــر و مدبر، آگاه به زمانه، دشمن شــناس و 
ساده‌زیســت برخوردار شد؛ ایشان اهل فضل و دانش، مســلط به امور جاری و حاکمیتی، 

نوگــرا و معتقد به رویکــرد گام دومی انقلاب و حوزه های دانش بنیان و علم پایه هســتند 
و مدال افتخار فرزند، برادر و همســر شــهید بــودن را بر سینه دارنــد. حضرت آیت الله 
 سیــد مجتبی حسینی خامنه‌ای، هر آینه ســایه رهبر شــهیدمان هســتند و کشــتی

 انقلاب را با قوت در مسیر امامین انقلاب به سمت ایرانی آباد، پیشرفته و یکپارچه هدایت 
خواهند کرد.

اینجانب این انتخاب مبارک را به ملت سربلند و شهیدپرور ایران،  همه مسلمانان جهان 

و دوســتداران عدالت و آزادگی، تبریک می گویم و  وظیفه خود می‌دانم از مجلس محترم 
خبرگان بابت این انتخاب حکیمانه و مناسب، تشکر کرده و تبعیت خود را از فرامین معظم 
لــه اعلام کنم و به همه مردم عزیز ایران این وصیت امام راحل )ره( را یادآوری می کنم که 

پشتیبان ولایت فقیه باشید تا به مملکت شما آسیبی نرسد. 
مــا ایــن جایــگاه را نیابــت مولایمــان حضــرت ولی عصر )عــج الله تعــالی فرجه 
الشــریف( می‌دانیــم و در همراهی و تبعیــت از این ولی فقیه زمان، تفــاوتی بین معظم 
ـشهیدمان قائل نیــستیم و اــین وظیــفه را واجب قطعی ـبا اــمام کبیرمان و امام ـ  ــله ـ

شرعی و ملی خود می‌دانیم.
مجلس خبرگان به بهترین شکل و در شرایط سخت جنگی، در سریع ترین زمان ممکن،  
وظیفه خود را به انجام رســاند و از این پس این وظیفه همه مســئولان و مردم است که در 
پاسداری از خون شهیدان انقلاب مخصوصا سیدالشهدای ایران اسلامی آیت الله العظمی امام 
خامنه‌ای و در حفظ آرمان های انقلاب اسلامی و تقویت ایران اسلامی، با انسجام و وحدت 
حول این محور مستحکم، جمع شویم و مسیر امامین انقلاب را با قدرت پیش ببریم و عظمت 

و عزت ایران اسلامی را رقم بزنیم.
در  ســایه توجهات حضرت ولی عصر )عج( برای رهبری معظــم انقلاب اسلامی، دوام 

توفیقات مسئلت دارم.
محمدباقر قالیباف

رئیس مجلس شورای اسلامی

  مشکلی در تأمین سوخت کشور نیست 
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه در حال حاضر مشکل خاصی در تأمین سوخت کشور وجود ندارد گفت: باید تمهیداتی در نظر گرفته شود تا افرادی که کارت سوخت شخصی ندارند بتوانند در این شرایط از کارت های آزاد جایگاه ها استفاده کنند 
و قطعا این موضوع را دنبال خواهیم کرد.رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی، در پاسخ به این پرسش که راهکار شما برای تسهیل سوخت گیری مردم از طریق کارت سوخت جایگاه ها در شرایط کنونی چیست گفت: بر اساس گزارش های 

واصله و نظارتی که از جایگاه های سوخت داشته ایم، در حال حاضر مشکل خاصی در تأمین سوخت کشور وجود ندارد و جایگاه ها در حال ارائه خدمات هستند. وضعیت سوخت گیری در جایگاه های سراسر کشور روان است.
وی در ادامه با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به مخازن نفت در تهران و آخرین وضعیت حاکم اظهار کرد: بر اساس پیگیری های صورت گرفته تعمیرات لازم در این مخازن در حال انجام است و پیگیری هایی که انجام داده ام اقدامات لازم برای بازگشت شرایط به حالت عادی در 

حال انجام است.نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر اینکه در حوزه سوخت نیز تنوع وجود دارد؛ تصریح کرد: سوخت های ما از جمله بنزین، گاز طبیعی )CNG( و نفت گاز که این موضوع به مدیریت بهتر مصرف کمک می کند.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

  تسهیل واردات کالا به کشور
یک مقام مســئول ضمن اشــاره به اینکه روند تجارت را تسهیل کرده‌ایم، گفت: در حال حاضر تجارت 
در جریان است و واردات کالا به راحتی انجام می شود. پس از تجاوز رژیم صهیونیستی و ایالات متحده به 
خاک کشورمان، نگرانی ها در خصوص ایجاد اختلال در روند تجارت کشور قوت گرفت با این حال واقعیت 
این است که ایران به دلیل تجربه های گذشته در عبور از بحران های متعدد، تاب آوری بالایی دارد و فعالان 
اقتصادی و دولتمردان با تمام توان در تلاش‌اند تا خللی در فعالیت های اقتصادی ایجاد نشود.در این راستا امیر 
روشن بخش قنبری معاون سازمان توسعه تجارت ایران به مهر گفت: در حال حاضر تجارت کشور در جریان 
است و تقریبا تمام کریدورهای زمینی به غیر از برخی از مرزها که متاثر از شرایط جنگی هستند، فعال‌اند
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/12/19
شماره : 2071

  وزیر کشور در پیامی به مناسبت انتخاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای سومین رهبر انقلاب اسلامی ایران عنوان کرد: در بحبوحه جنگ رمضان، انتخاب رهبری جدید، ان شاءالله نویدبخش 
پیروزی های بزرگ تر با هدایت و مدیریت داهیانه آن حضرت خواهد شد. متن کامل پیام اسکندر مومنی وزیر کشور به شرح زیر است:»بسم الله الرحمن الرحیم - ضمن شکرگزاری از درگاه خداوند متعال و توجهات 
حضرت ولی عصر)عج(، انتخاب حکیمانه حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای)حفظه الله( از سوی نمایندگان مردم در مجلس خبرگان رهبری، خون تازه‌ای در رگ های نظام مقدس جمهوری اسلامی 

جاری ساخت. این طلیعه مبارک، مرهمی بر زخم فقدان رهبر شهیدمان امام خامنه‌ای)قدس سره( و موجب تقویت امید ملت و نقش بر آب شدن توطئه دشمنان است. 
در بحبوحه جنگ رمضان، انتخاب رهبری جدید، ان شــاءالله نویدبخش پیروزی های بزرگ تر با هدایت و مدیریت داهیانه آن حضرت خواهد شــد.اکنون وظیفه همگانی اســت که با وحدت و انسجام کامل و 
 وفاق ملی حول محور ولایت، در پاسداری از خون شهیدان به‌ویژه امام سیدعلی خامنه‌ای کوشیده و عظمت ایران اسلامی را تضمین کنیم. از درگاه خداوند برای رهبر معظم انقلاب، طول عمر با عزت و توفیق

 روزافزون مسئلت دارم.«

انتخاب رهبری جدید 
نویدبخش پیروزی های 
بزرگ تر خواهد شد

تزریق بیمه میلیاردی، گره گشای بحران دریایی نشد

ابوالفضل  حمیدی  -  پیش بینی پوشش ۲۰ میلیارد دلاری بیمه اتکایی از سوی آمریکا نمی تواند بحران حمل و نقل انرژی در خلیح فارس را 
حل کند و مشکل همچنان پابرجا خواهد بود.

  سقوط سهام اقتصادهای آسیا همزمان با 
افزایش بیشتر قیمت نفت 

معاملات ســهام بازارهای آسیا روز دوشــنبه 
سقوط کرد، زیرا افزایش قیمت نفت ناشی از تشدید 
درگیری های خاورمیانه، ســرمایه گذاران را نگران 
کرد و ترس از فشــارهای تورمی جدید جهانی را 
برانگیخت. بازارهای سهام در سراسر منطقه آسیا با 
کاهش شدید آغاز به کار کردند و شاخص های نیکی 
ژاپن و کسپی کره جنوبی با افزایش قیمت نفت خام 
به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشــکه برای اولین بار در 
چند سال گذشته، بیشترین ضرر را متحمل شدند

پس از آنکه شاخص های سهام ایالات متحده در 
هفته گذشته با کاهش روبرو شدند، شاخص های 

آتی وال استریت بیش از ۲ درصد کاهش یافتند.
این ریزش گسترده در حالی رخ داد که جنگ در 
خاورمیانه بدون هیچ نشانه‌ای از کاهش تنش وارد 
دومین هفته خود شــد و ترس از اختلال طولانی 

مدت در تامین انرژی جهانی را افزایش داد.
شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن بیش از ۷ درصد کاهش 
یافت و به پایین ترین حد خود در دو ماه گذشــته 
رسید. این شاخص هفته گذشته بیش از ۵ درصد 
کاهش یافت.شاخص کسپی کره جنوبی در معاملات 
اولیه بیش از ۸ درصد کاهش یافت و باعث توقف 
معاملات به مدت ۲۰ دقیقه شد. این شاخص آخرین 

بار ۷.۹ درصد کاهش نشان داد.
قیمت نفت خام از ۱۰۰ دلار در هر بشکه فراتر 
رفت و برای مدت کوتاهی به ۱۱۱ دلار رسید و یکی 
از بزرگترین جهش های نفتی در سال های اخیر را 
رقــم زد. افزایش قیمت نفت نگرانی ها را در مورد 
افزایش مجدد تورم جهانی درست زمانی که بسیاری 
از بانک هــای مرکزی در حال آماده شــدن برای 
تسهیل سیاست های پولی بودند، افزایش داده است.

معامله گران داده های شاخص قیمت مصرف کننده 
و تولیدکننده چین را ارزیابی می کنند. همچنین 
سرمایه گذاران داده های اقتصادی جدید چین را که 
سیگنال های متفاوتی در مورد چشم‌انداز بزرگترین 
اقتصاد منطقه ارائه می‌داد، هضم کردند.شــاخص 
قیمت مصرف کننده چین در فوریه نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، ۱.۳ درصد افزایش یافت و از 
افزایش اندک ژانویه شتاب بیشتری گرفت، در حالی 
که قیمت های تولیدکننده همچنان رو به کاهش بود، 
اما سرعت کاهش قیمت ها کاهش یافت. داده های 
تورم نشان می‌دهد که تقاضای داخلی ممکن است 

به تدریج در حال تثبیت باشد.

طوری که براساس پیش‌بینی ها و ارزیابی ریسک اجازه حرکت به آن ها داده می شود. افزایش قیمت بیمه نامه 
ها بر قیمت نهایی کالاها اثر مستقیم دارد، کالای حمل شده می تواند نفت یا هر محصول دیگری باشد که در 
خلیج فارس حرکت می کند؛ این مســئله هم در نفت و هم در کالاهای اســاسی اثرگذار خواهد بود. در داخل 
ایران، شرکت های بیمه خوب عمل کرده‌اند و هیچ مشکل خاصی وجود نداشته است. همه بیمه ها مطابق روال 
خودشان انجام می شود و تمام کالاها بیمه می شوند. با وجود اینکه ریسک بالا رفته، اما افزایش قیمتی در داخل 

کشور نداشتیم و در ریسک داخل کشور افزایش نرخ رخ نداده است.

  ۲۰ میلیارد دلار بیمه اتکایی آمریکا رقم چشم گیری نیست و مشکلی را حل نمی کند
 ۲۰ میلیارد دلار در جنگی که آمریکا به طور متوسط روزانه چند میلیارد دلار برای آن هزینه می کند، رقم 

خیلی بالایی نیست و خیلی زود هم تمام می شود.
 گردش مالی صنعت بیمه در آمریکا صدها میلیارد دلار است و بنابراین این رقم نمی تواند یک برگ برنده 
بسیار قوی باشــد، هرچند می تواند به عنوان یک مسکن برای مشکلاتی باشد که خودشان برای مردم و برای 
منطقه و برای کشتیرانی ایجاد کرده‌اند.نباید فقط روی کشتی ها تمرکز کنیم، زیرا این موضوع به حوزه های دیگر 
هم کشیده می شود. برای مثال هواپیماهای مسافری هم در چنین شرایطی با افزایش ریسک مواجه می شوند 
و این مسئله می تواند حوزه های مختلف حمل‌ونقل را درگیر کند. با این حال ۲۰ میلیارد دلار نمی تواند مشکل 

آمریکا را در درازمدت حل کند و شاید فقط در کوتاه مدت مقداری تسهیل ایجاد کند.
 همان طور که در زمان جنگ تحمیلی، بیمه ایران پوشش کشتی هایی را که از خلیج فارس عبور می کردند 
با قیمت بسیار ارزان ارائه می‌داد، ممکن است آمریکا هم چنین کاری انجام دهد، اما این وضعیت دوام زیادی 
نخواهد داشت. با ۲۰ میلیارد دلار نمی توان برای مدت طولانی کشتی ها را پوشش داد و طبیعتاًً اگر این منابع 
در کوتاه مدت تمام شــود، دوباره نیاز به تأمین منابع جدید خواهد بود. متأســفانه اقتصاد جهانی تا حد زیادی 
بر پایه دلار اســت و آمریکا می تواند با چاپ پول و تزریق منابع مالی، دوباره منابع جدیدی اضافه کند؛ برای 
مثال ممکن است دوباره ۲۰ میلیارد دلار دیگر اضافه کنند. هر دلاری که در این مسیر هزینه می شود در واقع 
هزینه‌ای است که آثار آن متوجه کل اقتصاد جهانی خواهد بود، نه فقط آمریکا. در چنین شرایطی ممکن است 
دوباره این منابع در اختیار شرکت های بیمه آمریکایی قرار بگیرد تا نرخ های خود را پایین نگه دارند و ریسک 

را به شکل واقعی محاسبه نکنند.
 باید توجه داشت که این وضعیت خواسته کشورهای منطقه نبوده و به نظر می‌رسد ناشی از اقداماتی است 
که آمریکا و رژیم صهیونیستی ایجاد کرده‌اند؛ کشورهای منطقه همواره به دنبال امنیت و ثبات بوده‌اند و حتی 

امروز هم شاهد هستیم که مقامات منطقه‌ای بر روابط دوستانه و عدم تعرض تأکید می کنند.
 به نظر من، کشورهای منطقه باید تلاش کنند تا شرایط به سمت تعادل بازگردد و اجازه داده شود که مسائل 
مربوط به بیمه و بیمه گری در داخل منطقه مدیریت شود. اگر چنین رویکردی شکل بگیرد، بسیاری از مشکلات 
قابل حل خواهد بود، زیرا در منطقه شرکت های بیمه و بیمه گران اتکایی بزرگی وجود دارند که سرمایه های چند 
میلیارد دلاری دارند.این کارشــناس بیمه در پایان خاطرنشان کرد: در کشورهای غرب آسیا شرکت های بیمه 
اتکایی قدرتمندی فعالیت می کنند و اگر دخالت‌های خارجی کمتر شود، این شرکت ها می توانند بخش مهمی 

از پوشش های اتکایی منطقه را خودشان مدیریت کنند.

افزایش نرخ پوشش بیمه‌ای برای تردد کشتی ها و نفتکش ها در خلیج فارس که به دلیل تجاوز آمریکا و صهیونیست ها علیه ایران رخ داده و منطقه خاورمیانه و خلیج 
فارس را با بحران جنگ روبرو کرده است، افزایش نرخ بیمه در شرایط بالا رفتن ریسک یک روند طبیعی در بازار جهانی است و پوشش ۲۰ میلیارد دلاری اتکایی که آمریکا 
اعلام کرده نیز نمی تواند در بلندمدت بحران ایجاد شده در حوزه انرژی و حمل‌ونقل دریایی را حل کند. بر اساس اطلاعات به دست آمده شرکت های بیمه آمریکایی برای 
اجرای طرح دولت آمریکا فعال شده‌اند و به دستور شخص ترامپ پوشش های بیمه ای ارزان تری به کشتی ها و نفتکش ها ارایه می دهند تا بتوانند بحران حمل و نقل 
انرژی در خلیج فارس را که ســبب جهش قیمت نفت شــده اســت، مدیریت کنند. واقعیت این است که هر حق بیمه‌ای براساس ریسک تعیین می شود و وقتی ریسک بالا 
می‌رود طبیعی که قیمت بیمه نامه ها هم افزایش پیدا کند یعنی دقیقا همان چیزی که در مورد حمل کالاها در خلیج فارس رخ داده و برای سایر نقاط جهان هم محتمل 
است. یادمان باشد که شرکت های بزرگ حمل‌ونقل دریایی، ملزم به تهیه پوشش های بیمه ای برای ناوگان خود در هر شرایطی هستند و بدون بیمه، امکان تردد ندارند به 

  خدمت رسانی به مردم و مسافران در مناطق آزاد
 معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از اجرای مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ در مناطق آزاد کشور در دوره بحران و شرایط جنگی خبر داد و گفت: حوزه های فرهنگی، اجتماعی، گردشگری و سلامت مناطق آزاد با تشکیل 

ستادهای بحران و برنامه‌ریزی های منسجم، خدمات‌رسانی به مردم و مسافران را بدون وقفه ادامه داده‌اند.
به گزارش از دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، مهدی مزینانی با اشاره به اقدامات انجام شده در مناطق آزاد اروند، ارس، انزلی، چابهار، قشم، کیش و ماکو اظهار داشت: در این مدت مدیران و مسئولان حوزه های فرهنگی و اجتماعی مناطق آزاد با 

حضور فعال در جلسات ستادهای بحران شهری و منطقه‌ای، ضمن ارائه گزارش های مستمر، راهکارهای لازم برای مدیریت شرایط اضطراری را ارائه کردند.
مزینانی افزود: یکی از محورهای مهم اقدامات انجام شده، تقویت زیرساخت های سلامت و درمان در مناطق آزاد بوده است؛ به طوری که بازدید از مراکز درمانی، اعلام آمادگی بیمارستان ها برای ارائه خدمات درمانی، تدوین فهرست کامل مراکز درمانی، داروخانه ها و مطب ها و هماهنگی 

برای فعالیت شبانه‌روزی آن ها در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: در همین راستا، آماده سازی خوابگاه ها، سالن های ورزشی، هتل ها و مدارس برای اسکان اضطراری مردم و تیم های امدادی، برگزاری کارگاه های تخصصی برای آتش نشانان و امدادگران و نیز برنامه‌ریزی برای انتقال کارکنان به مکان های امن جهت استمرار خدمات از 

دیگر اقدامات انجام شده در روزهای جنگ تحمیلی بوده است.

www.ofoghemroz.ir
 برترین اخبار ایران و جهان
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کشاورزی

نود و نهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان خوزستان با حضور مسئولان ارشد استانی و نمایندگان ملی و نماینده شورای فرهنگ عمومی کشور، با  موضوع »دفاع ملی«  برگزار شد و چالش های اجتماعی و اقتصادی موجود در 
جامعه، نقش دستگاه های فرهنگی و لزوم هم‌افزایی برای عبور از بحران ها، به ویژه در میان نسل جوان، مورد بررسی قرار گرفت.رضا نجاتی معاونت سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان، در این جلسه به تشریح ابعاد مختلف موضوع »دفاع 
ملی« پرداخت و چالش های اجتماعی و اقتصادی موجود، از جمله مسائل مربوط به فرزندان طلاق، اعتیاد و خانواده های درگیر با مواد مخدر را، زمینه ساز مشکلات پیچیده تری دانست که پیامدهای آن در اتفاقات اخیر آشکار شده است.وی 
بر لزوم هم‌افزایی مردم در شهرستان های مختلف برای عبور از این بحران ها تأکید کرد و گفت:  نقش دستگاه های فرهنگی را در شرایط کنونی بیش از پیش حیاتی است.نجاتی به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص »شبیخون فرهنگی« و 
»جهاد تبیین« اشاره کرد و افزود: اهمیت آگاهی بخشی، اطلاع‌رسانی و اندیشه‌ورزی به عنوان ابزارهای اصلی مقابله با تهدیدات فرهنگی بسیار مهم است و در مواردی کاستی هایی در عملکرد برخی حوزه ها وجود داشته که نیازمند هماهنگی و 
هم‌اندیشی بیشتر است.وی در ادامه، از انجام هماهنگی های گسترده میان دستگاه های مرتبط در دوران مسئولیت خود در استان خبر داد و به طور خاص به جلسات متعدد با روسای دانشگاه ها و اساتید اشاره و عنوان کرد: برنامه‌ریزی های لازم 
در حوزه آموزش و پرورش و فضای مجازی برای تأثیرگذاری بر دانش‌آموزان و دانشجویان، و همکاری های خوب با حوزه های علمیه، به عنوان گام های مثبت در جهت هم سو کردن حوزه آموزش با اهداف نظام و حاکمیت صورت گرفته است

انتخاب آیت‌الله خامنه‌ای 
امید ملت بزرگ ایران شد

ایمنی خط قرمز راهداری همدان است / آمادگی کامل راهداری همدان برای زمستان سخت

شهردار کرج ازتحقق ۱۰۰ درصدی بودجه درشرایط تورم افسارگسیخته خبر داد
کرج -  محمد رنجبرکهن:شهردار کرج تاکید کرد: جذب ۱۰۰ درصدی بودجه در شرایط 
رکود در آمدی نسبت به ادوار شهرداری کرج که در شرایط متعادل تورم هم موفق به این میزان 

جذب نشده بود، نشان دهنده عزم و ایمان مسئولان و نیروهای این مجموعه است.
مهرداد کیانی، در پنجمین جلسه شورای برنامه‌ریزی شهرداری کرج اظهار کرد: شهرداری 
کرج در ادوار مختلف به رغم وضعیت نســبتا مطلوب اقتصادی در کشور، هرگز نتوانسته بود 
۱۰۰ درصد بودجه مصوب شورای اسلامی شهر را محقق کند؛ در حالی که این دستگاه در دوره 
ششم مدیریت شهری و در شرایط بسیار بی ثبات اقتصادی و تورم افسارگسیخته، نه تنها موفق 
به جذب ۱۰۰ درصدی بودجه در همه سال های خدمت شده، بلکه در سه سال گذشته جزو 
کلانشهرهایی بودیم که بیشترین تعداد پروژه عمرانی سطح کشور را به خود اختصاص داده است

وی، این دستاوردها را حاصل تدابیرشورا و تلاش همکاران ارزیابی کرد و ادامه داد: بی شک 
این روند خدمتگزاری تا آخرین روز خدمت نیز ادامه خواهد داشت.

شهردار کرج ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان، خواستاراهتمام جدی از سوی همه 
مســئولان برای رسیدگی به درخواست های شهروندان بویژه در خصوص نظافت و زیباسازی 
بصری شــهر شد وخاطرنشان کرد:همزمانی عید سعید فطر با نوروز نیز باید به طور خاص و 

ویژه مورد توجه قرار گیرد.

پرده‌ی تاریکی که دشمن مقابل مردم قرار داده را پاک کنیم؛کیانی، همچنین به قرارگیری در 
آستانه چهلم جوانانی که خون شان مظلومانه دریکی از خونین ترین برهه های کشور، با توطئه و 
فریب دشمنان به زمین ریخته شد، اشاره کرد و ضمن ابراز تاسف واعلام همدردی با شهروندان 
وخانواده های آنان، افزود: متاسفانه این روزها مردم به دلیل سیاه نمایی های دشمن و پرده تاریکی 

که در مقابل روی ایشان قرار داده، حال خوشی ندارند.
وی تاکید کرد: ما به عنوان بخشی از بدنه نظام جمهوری اسلامی که بیشترین و نزدیک ترین 
برخورد با مردم را داریم، موظفیم روزنه های نورو امید را به شهروندان بنمایانیم و این مهم جز 

با تلاش و مهمتر از همه با تبیین دستاوردها و نتایج محقق نمی شود.
انتخابات شورای شهر اثرگذارترین انتخابات در حوزه شهر و شهرداری؛شهردارکلانشهر کرج در 
ادامه با اشاره به انتخابات پیش رو اذعان کرد: انتخابات شورای شهر یکی از مهمترین و موثرترین 
برهه ها درمدیریت شهری ست چرا که هیچ انتخاباتی به این اندازه و به صورت مستقیم در زندگی 
روزمره مردم اثرگذار نیست.وی عدم ورود مسئولان به حوزه تبلیغاتی، به نفع یا ضرر هریک از 
کاندیداها را یک خط قرمز پررنگ برای نیروهای مجموعه مدیریت شهری توصیف کرد و ازهمه 
مسئولان خواست نسبت به عزل کاندیداهای شاغل درمجموعه مدیریت شهری که درمحل 
خدمت به تبلیغ یا بازی های سیاسی می پردازند، اقدام کنند.این مسئول با بیان اینکه ما درهر 
شرایطی خادم مردم هستیم و تنها وظیفه خدمت گزاری به آنان را برعهده داریم ، تاکید کرد: 
در شــأن ما نیست که خود را صرف بازی های سیاسی کنیم و از تمامی مسئولان و نیروهای 
مجموعه انتظار داریم مطابق با شأن و جایگاه خود و شهرداری درعرصه انتخابات حاضر شوند

بررسی عملکرد مدیران بر اساس گزارش های سامانه ۱۳۷
شهردار کرج در بخش دیگری از سخنانش به اهمیت موضوع سامانه ۱۳۷ و گزارش های 
ارســالی از پل ارتباطی بین مدیریت شــهری با مردم پرداخت و ادامه داد: از این پس بخشی 

از بررسی و رصد عملکرد مدیران به واسطه گزارش های ارسالی ازاین سامانه انجام می‌گیرد.

  قیمت محصولات کشــاورزی در بازار 
جهانی افزایش یافت

در پی تهاجــم تروریســتی آمریــکا و رژیــم 
صهیونیســتی به ایران که هزینه های انرژی و کود 
را افزایش داده و عرضه در بازارهای کشــاورزی را 
تهدید می کند، در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، 
قیمت روغن پالم تا ۱۰ درصد صعود کرد، روغن سویا 
افزایش یافت و گندم به اوج دو ســاله خود نزدیک 
شــد. اختلالات در عرضه نفت خام ناشی از جنگ 
در خاورمیانه، جذابیت سوخت های زیستی مبتنی 
بر محصولات کشاورزی را افزایش داده و تقاضا برای 
روغن های گیاهی و ذرت را بالا برده است. اختلال در 
عبور از تنگه هرمز - مجرای اصلی تجارت کود - نیز به 
افزایش قیمت مواد مغذی محصولات کشاورزی منجر 
شده است، زیرا کشاورزان برای تامین عرضه هجوم 
می آورند. علاوه بر این، نگرانی های مربوط به امنیت 
غذایی در زمان جنگ می تواند برخی از کشورها را 
به سمت ذخیره مواد اساسی مانند گندم سوق دهد

قیمت روغن پالم از ســال ۲۰۲۲ که اندونزی، 
بزرگترین تولیدکننده این محصول، صادرات را متوقف 
کرد، بیشــترین افزایش را داشته است. معاملات 
آتی روغن سویا در شیکاگو، نزدیک ترین جایگزین 
روغن پالم، برای یازدهمین روز تا ۵ درصد افزایش 
یافت و به سمت طولانی‌ترین روند افزایشی از سال 
۲۰۰۸ پیش رفت.معاملات آتی گندم پس از ثبت 
بیشــترین جهش از سال ۲۰۲۴ در روز جمعه، در 
معاملات روز جاری بیش از ۳ درصد افزایش یافت، 
در حالی که ذرت بیش از ۲ درصد افزایش یافت و 
سویا نیز افزایش یافت.جو دیویس، مدیر کارگزاری 
»فیوچر اینترنشــنال« گفــت: »بازارهای غلات و 
دانه های روغنی در معاملات اولیه دوشنبه از انرژی 
پیروی می کنند. بازارهای کلان و انرژی همچنان در 
هرگونه تشدید جنگ علیه ایران، کالاهای کشاورزی 

را هدایت خواهند کرد.«
روغن هــای گیاهی و کنجالــه در چین نیز روز 
دوشــنبه افزایش یافتند. فعال ترین معاملات آتی 
کنجاله ســویا در بورس کالای دالیان، تا ۶ درصد 
افزایش یافت و به ۳۰۶۶ یوان در هر تن رسید، در 
حالی که قیمت پالم نیز به سقف روزانه خود رسید. 
روغن و کنجاله کلزا نیز در ژنگژو همین روند را داشت

افزایش قیمت نفت خام، ترس از تورم سریع تر 
در سطح جهانی را برانگیخته و بازارهای گسترده‌تر 

را متزلزل کرده است.
دیویس گفت: »مصرف کننده آمریکایی می تواند 
ایــن موضوع را فــورا در قیمت های پمپ بنزین و 
ســپس در تورم مواد غذایی در صورت ثابت ماندن 
قیمت های حمل و نقل و کود مشاهده کند. اگرچه 
اکثر کشاورزان در مورد قیمت ها مطمئن نیستند 
یا نیازهای نهاده ها را برای ســال ۲۰۲۶ خریداری 
کرده‌اند، اما اگر تنگه هرمز به زودی باز نشود، سال 
آینده ممکن است زمانی باشد که کشاورزان تبعات 

این وضعیت را احساس کنند.«
بر اســاس گــزارش بلومبــرگ، پارامالینگام 
سوپرامانیام، مدیر کارگزاری »پلین دانگ بستاری« 
مســتقر در مالزی، گفت که تقاضا برای روغن پالم 
برای ســوخت های زیســتی در حال بهبود است، 
زیرا تخفیف ها در مقایسه با نفت گاز و روغن سویا 

افزایش می یابد.

توزیع ۸ میلیون اصله نهال در قالب پویش »سرو ایرانی«
کریم حســن پور        |        معاون امور جنگل ها سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به اجرای پویش ملی »سرو ایرانی« به یاد رهبر 

شهید انقلاب اسلامی از ۱۵ اسفندماه گفت:حدود ۸ میلیون اصله نهال برای کاشت توزیع شده است تا در اختیار مردم قرار گیرد.

کامران پورمقدم با اشاره به توزیع رایگان نهال های بومی بر اهمیت انتخاب گونه های متناسب با اقلیم هر منطقه 
اظهار داشت: اجرای این پویش در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت پیگیری می شود که از سه سال پیش 

آغاز شده در قالب یک برنامه چهارساله با مشارکت گسترده عمومی، نهادها و دستگاه های دولتی در دست اجراست.
سخنگوی سازمان منابع طبیعی کشور اظهارداشت: به دنبال تجاوز دشمن به خاک کشور و شهادت رهبر انقلاب 
اسلامی و جمعی از فرماندهان و مردم عادی، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با دستور رئیس این سازمان پویش 
سرو ایرانی را از ۱۵ اسفند )روز درختکاری( آغاز کرد تا مشارکت مردمی را تقویت کرده و یاد شهدا و رهبر شهید را 

زنده نگه دارد.
وی با بیان اینکه این پویش در امتداد طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت شکل گرفته و با حضور اقشار مختلف 
مردم اجرا می شود، هدف آن را تووسعه پوشش سبز و فضای جنگلی کشور و هم توسعه فرهنگی عمومی در حفظ منابع 
طبیعی را از اهداف این پویش دانست و تصریح کرد: در این پویش نهال هایی تامین شده که در طول فصل کاشت با 

حضور اقشار مختلف مردم انجام شود تا این نهال ها در مکان های مناسب به صورت یادگار باقی بماند.

تامین ۲۵ میلیون اصله نهال/کاشت ۸ میلیون نهال در یک هفته
معاون امور جنگل ها سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: برای هفته منابع طبیعی حدود ۲۵ میلیون 
نهال آماده بود تا به صورت رایگان به متقاضیان عرضه شود و با وجود اخلال‌ های ناشی از جنگ اخیر، روز درختکاری 

با حضور مردم و مسئولان گرامی داشته شد.
وی با یادآوری اینکه از ابتدای اسفند تا انتهای هفته منابع طبیعی حدود ۸ میلیون اصله نهال برای کاشت به مردم 
تحویل داده شد تا در مکان‌ های در دسترس کاشته شود، افزود: نهالستان‌ های سراسر کشور اعم از ادارات کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان‌ ها و شهرستان‌ ها به طور گسترده فعال هستند و ۲۵ میلیون نهال آماده توزیع در اختیار 

مردم قرار خواهد گرفت.
به گفته وی، مکان‌ های دریافت نهال‌ ها و زمان دقیق توزیع نیز در قالب برنامه‌ ای مدون اعلام خواهد شد.

سخنگوی سازمان منابع طبیعی کشور درباره علت انتخاب نام این پویش گفت: سرو یک نماد ملی از ایستادگی 
ایرانیان است و به همین دلیل در قالب پویش سرو ایرانی مردم می توانند گونه های بومی نهالها متناسب با شرایط 

اکولوژیک هر منطقه را تهیه کنند.
افزایــش بــا  زیــرا  دارد،  وجــود  اردیبهشــت  اوایــل  تــا  نهــال  کاشــت  امــکان  افــزود:   پورمقــدم 

 دما تلفات ناشی از کاشت بالا می‌رود.
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سه شنبه 1404/12/19
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انرژی

 معاون اجرایی رئیس جمهور با تاکید بر تامین پایدار نیازهای اساسی مردم، اعلام کرد: کالاهای مورد نیاز در بازار به وفور موجود است و انتقال بنزین مورد نیاز تهران نیز طی ۲ روز آینده انجام خواهد شد.
»محمدجعفر قائم پناه« امروز دوشنبه ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۴ با بیان اینکه آن چیزی که وظیفه دولت است، تامین نیازهای ضروری مردم است، گفت: همه وزارتخانه ها در این زمینه فعال هستند و با بازدیدهای میدانی که انجام شده، 
از جمله بازدیدهایی که خود بنده در روزهای گذشته از فروشگاه های متعدد داشتم، خوشبختانه در شهر تهران و اطراف تهران کالاها به وفور وجود دارد و کمبودی مشاهده نمی شود.وی افزود: این موضوع نتیجه برنامه‌ریزی های از قبل 
تعیین شده دولت بود و در حال حاضر همه مغازه ها و فروشگاه ها مملو از کالاهای مورد نیاز مردم است و این موضوع برای ما در اولویت قرار دارد.معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به حملات دشمن به مخازن سوخت گفت: بعد از حمله 
دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی به انبارهای نفتی و بنزینی اطراف تهران، طبیعتاًً نگرانی هایی ایجاد شد. خوشبختانه با همکاری و حمایت هایی که در محل وجود داشت، آتش مهار شد و بلافاصله همکاران ما در وزارت نفت برنامه‌ریزی کردند 
تا تمهیداتی اندیشیده شود که عرضه بنزین در تهران دچار اختلال نشود.قائم پناه با تاکید بر اینکه از قبل در پمپ بنزین ها بنزین وجود داشت، خاطرنشان کرد: مقداری از سهمیه نیز موقتا کاهش داده شد. امیدواریم مردم نیز این موضوع را 
بپذیرند و مصرف خود را کاهش دهند تا در یکی دو روز آینده بتوانیم انتقال بنزین مورد نیاز تهران را انجام دهیم؛ خوشبختانه در وزارت نفت و از سوی مدیرعامل شرکت پخش و فرآورده های نفتی تمهیدات و اقدامات لازم انجام شده است

 انتقال بنزین مورد نیاز
تهران تا ۲ روز آینده

عرشیا حسن پور     |       رویترز با اشاره به تجاوز نظامی مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و تشدید این جنگ، نوشت که طلا به‌دلیل 
تقویت دلار و تضعیف امیدها برای کاهش نرخ بهره در کوتاه‌مدت، روندی نزولی در پیش گرفته است.

  سه مانور موفق بلک‌استارت در نیروگاه های 
فارس، شیراز و بوشهر/ سنجش آمادگی عملیاتی و 

ارتقای تاب‌آوری شبکه برق جنوب کشور

این مانورها با مشارکت مؤثر دیسپاچینگ، امورهای 
بهره برداری، گروه های تعمیرات و پرسنل نیروگاه‌ها انجام 
شد و فرآیند بازگردانی واحدها بدون اتکا به شبکه سراسری 
و بر اساس استانداردهای فنی بلک‌استارت با موفقیت به 
انجام رسید.به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای 
فارس، سه مانور بلک‌اســتارت با هدف ارزیابی آمادگی 
عملیاتی و سنجش میزان تاب‌آوری شبکه برق در شرایط 
اضطــراری، در نیروگاه های فارس، شیراز و بوشــهر طی 
ماه‌های آذر، دی و بهمن ۱۴۰۴ با موفقیت کامل اجرا شد

بر اساس این گزارش، در تست های نیروگاه های فارس 
و شیراز، عملیات تا مرحله برقداری باسبار انجام شد و در 
نیروگاه بوشهر، مانور با تمرکز بر بارگیری واحد و قرار گرفتن 
آن در بار کاری ادامه یافت که بیانگر سطح بالای آمادگی 
فنی و عملیاتی مجموعه در مدیریت شرایط بحرانی است

مهنــدس حیدری، مدیر دیســپاچینگ و مخابرات 
شرکت، با اشاره به اهمیت این مانورها اظهار داشت:»اجرای 
موفق این تست ها نتیجه هماهنگی مؤثر و تلاش همدلانه 
تمامی واحدهای دیســپاچینگ، به‌ویژه مراکز کنترل و 
واحد بازیابی شبکه، امور بهره برداری، گروه‌های تعمیرات 
و پرســنل نیروگاه ها اســت. این موفقیت نشان‌دهنده 
آمادگی کامل مجموعه برای مدیریت شرایط اضطراری 
و ارتقای تاب آوری شبکه برق استان‌های فارس و بوشهر 
است.«همچنین مهندس چترسیماب، معاون بهره برداری 
شرکت، با قدردانی از تلاش همکاران افزود:»این دستاورد 
حاصل همــکاری همه جانبه واحدهای دیســپاچینگ، 
بهره برداری، گروه های تعمیرات و نیروگاه‌هاست و نشان 
می‌دهد مجموعه برای پاســخ سریع و مؤثر به بحران‌ها 
آمادگی کامل دارد. استمرار تمرین های عملیاتی و ارتقای 
تاب‌آوری شبکه برق، از اولویت های اصلی ماست.«گفتنی 
اســت اجرای منظم مانورهای بلک‌اســتارت از الزامات 
راهبردی صنعت برق در جهت افزایش پایداری شــبکه 
و آمادگی در برابر شرایط پیش‌بینی نشده به‌شمار می‌رود 
و شــرکت برق منطقه‌ای فارس بر تداوم این تمرین های 

تخصصی و تقویت زیرساخت های عملیاتی تأکید دارد.

چرا شهرداری اراک مسیر »تحول« را انتخاب کرد؟
 مرکزی ،تهمینه دباغچی-در همین راســتا، مهندس دولت آبادی معاون امور زیربنایی و 
حمل‌ونقل شهری شهرداری کلانشهر اراک،  با ارائه مستندات مربوط به مطالعات ترافیکی و 
مصوبات قانونی، اجرای طرح پیاده‌راه سازی در هسته مرکزی را گامی حیاتی برای بازگشایی 
گره های بصری و کالبدی شهر دانستند و بر نقش این تغییر زیرساختی در کاهش آلودگی، 
ارتقای ایمنی سازه‌ای و بهبود کیفیت تردد شهروندان تأکید کردند.وی گفت: توسعه شهری 
همواره با مقاومت هایی روبرو بوده است، اما مدیریت شهری اراک با تکیه بر اسناد بالادستی 
و مطالعات دقیق علمی، منافع بلندمدت حدود ۷۰۰ هزار شهروند را فدای منافع مقطعی یا 
شخصی نخواهد کرد. جمع آوری پل خیبر، نه یک تصمیم سلیقه‌ای، بلکه آغاز یک رنسانس 

در شهرسازی اراک است.
 قانون مداری خط قرمز ماست؛ مصوبه شورای هماهنگی ترافیک استان، سند لازم‌الاجرا

طرح جمع آوری پل خیبر و ایجاد پیاده‌راه، نه یک ایده ناگهانی، بلکه حاصل ماه ها بررسی 
در شورای هماهنگی ترافیک استان  است. این طرح تمامی تأییدیه های نهادهای حاکمیتی و 
نظارتی را داراست. لذا هرگونه محکومیت این طرح بدون ارائه مستندات فنی، تقابل با نهادهای 

سیاست گذار و اسناد توسعه‌ای کلانشهر اراک تلقی می شود.
 پایان جولان خودروهای تک سرنشین؛ مرکز شهر جای زندگی است، نه پارکینگ!

آمارها تکان‌دهنده اســت: روزانه بیش از ۳۰۰۰ خودروی تک سرنشین و فاقد هدف سفر 
مشــخص، صرفاًً برای عبور از هسته مرکزی، بار ترافیکی و آلودگی صوتی و زیست محیطی 
شدیدی را به شهر تحمیل می کردند. پل خیبر عملًاً به جای حل ترافیک، به »سازه ای آهنی 
برای دعوت خودروهای بیشتر به قلب شهر« تبدیل شده بود. ما خیابان های مشرف به بازار اراک 
و معابر با اصالت را از خودروها پس می‌گیریم تا به صاحبان اصلی‌اش یعنی »مردم« بازگردانیم

 پیاده‌راه سازی؛ موتور محرک اقتصاد کسبه و بازار
برخلاف تصور سنتی، تجربه های جهانی و داخلی )مانند پیاده‌راه های تهران، تبریز و رشت( 

ثابت کرده اســت که تبدیل مسیر ســواره به پیاده، باعث رونق اقتصادی می شود. »تجمع 
انسانی« یعنی افزایش زمان حضور مشتری در برابر ویترین ها. با انسان محور شدن مرکز شهر، 
کسب‌وکارهای راکد، جان دوباره‌ای خواهند گرفت و هسته مرکزی اراک به قطب گردشگری 

و خرید تبدیل می شود.
 شهر برای انسان، نه برای آهن؛ اولویت با سلامت و آرامش است

پل فلزی خیبر سال ها باعث، اغتشاش بصری و تهدیدی برای نگین تاریخی اراک یعنی 
بازار بزرگ و ارزشــمند کهن ما بوده پیاده‌راه آینده اراک با مبلمان شهری استاندارد، فضای 
سبز پایدار و اولویت دادن به سالمندان، کودکان و افراد دارای توان خواه، عدالت اجتماعی را 
در دسترسی به فضاهای شهری محقق می کند. ما به دنبال مرکز شهری هستیم که در آن 

صدای قدم های مردم شنیده شود، نه غرش موتورهای فرسوده.
 پیوست های زیست محیطی؛ گامی برای کاهش آلودگی هوای اراک

در حالی که اراک با بحران آلودگی هوا دست و پنجه نرم می کند، حذف گره های ترافیکی 
و کاهش تقاضای سفر با خودروی شخصی در مرکز شهر، یک ضرورت زیست محیطی است. 
این طرح با کاهش استارتاپ های غیرضروری و ترمزهای پی‌درپی خودروها، سهم بسزایی در 

بهبود کیفیت هوای منطقه خواهد داشت.

شوک جنگ علیه ایران به بازارهای جهانی

 قیمت نفت خام امروز حدود ۲۵ درصد افزایش پیدا کرد و به بالاترین ســطح از 
اواسط سال ۲۰۲۲ تاکنون رسید؛ به طوری که نفت خام برنت دریای شمال در مسیر 

ثبت بیشترین رشد یک‌روزه‌اش قرار گرفته است.
به نوشته رویترز، در عین حال در پی تشدید جنگ ایران و فشار آن بر بازارهای انرژی 
جهانی، تقویت دلار و کاهش امیدها برای کاهش نرخ بهره در سال جاری میلادی از 

سوی بانک مرکزی آمریکا )فدرال رزرو(، قیمت طلا ۲ درصد افت کرد.
بازارهای کشاورزی به ویژه روغن های خوراکی، شاهد افزایش قیمت بودند و با توجه 

به استفاده گسترده از روغن های گیاهی در تولید سوخت های زیستی، این فرآورده ها 
تحت تاثیر روند صعودی قیمت نفت قرار گرفتند. قیمت آلومینیوم نیز به دلیل نگرانی ها 
از اختلال در عرضه، تقویت شد، این در حالی است که سایر فلزات تحت فشار تقویت دلار 
قرار گرفتند.تونی سیکامور، تحلیلگر بازار در موسسه »آی‌جی/IG« در یادداشتی مدعی شد: 
واکنش شدید بازارها از آنجا نشات می‌گیرد که با وجود تشدید درگیری ها در خاورمیانه، 
هیچ نشانه‌ روشنی از کاهش تنش ها در افق دید وجود ندارد. شرایط هم‌اکنون به بن بستی 
پرمخاطره تبدیل شده است که در آن هیچکدام از طرفین تمایل به عقب نشینی ندارند

وی همچنین تاکید کرد که »خطر آسیب های اقتصادی پایدار روز به روز بیشتر می شود.«
رویترز در ارتباط با تحولات جنگ علیه ایران، همچنین نوشت که مجلس خبرگان رهبری ایران بامداد امروز در 
بیانیه‌ای، آیت الله »سید مجتبی حسینی خامنه‌ای« را به عنوان رهبر جدید انقلاب اسلامی ایران تعیین و معرفی کرد

افزایش بهای روغن های گیاهی و غلات در پی جهش قیمت نفت
قیمت نفت خام برنت در مسیر ثبت بزرگ ترین رشد یک‌روزه خود هم از نظر درصدی و هم از نظر مقدار قرار گرفته 
است. گسترش جنگ مشترک آمریکا و اسرائیل علیه ایران موجب شده است تا برخی تولیدکنندگان بزرگ نفت در 
خاورمیانه عرضه خود را کاهش دهند و نگرانی ها از اختلالات طولانی مدت در تردد کشتی ها از تنگه هرمز تشدید شود

معاملات آتی نفت برنت با قیمت ۱۱۹.۵۰ دلار در هر بشکه انجام شده و قیمت نفت وست تگزاس اینترمیدیت 
نیز به ۱۱۹.۴۸ دلار در هر بشکه رسیده است.

تحلیلگران شرکت »آی‌ان‌جی/ING« در یادداشتی نوشته‌اند که »به نظر می‌رسد وضعیت در حال وخیم تر شدن 
است. افزون بر این، تولید نفت در بخش بالادستی صنعت )اکتشاف، حفاری و استخراج نفت و گاز( آغاز به کاهش 
کرده است و تولیدکنندگان با محدودیت های ذخیره سازی مواجه شده‌اند. کشورهایی مانند عراق، کویت و امارات 

تولید نفت خود را کاهش داده‌اند.«
در بازارهای کشاورزی، قیمت روغن پالم مالزی ۹ درصد افزایش یافت و قیمت روغن سویا در شیکاگو به بالاترین 
سطح خود از اواخر سال ۲۰۲۲ رسید؛ جهشی که تحت تاثیر رشد قیمت نفت خام بود. قیمت گندم نیز به بالاترین 

حد خود از ژوئن ۲۰۲۴ رسید و بهای ذرت نیز در بالاترین سطح ۱۰ ماه اخیر قرار گرفت.

ریزش طلا
در همیــن بیــن، قیمت طلا با تقویت دلار، بیش از ۲ درصد کاهش یافت. همچنین افزایش هزینه های انرژی 

نگرانی ها از تورم را تشدید و چشم‌انداز کاهش نرخ بهره در کوتاه مدت را تضعیف کرد.
دلار نزدیک به بالاترین سطح سه ماهه‌ای که در هفته گذشته ثبت کرده بود، قرار گرفت؛ موضوعی که به گران تر 

شدن طلا برای دارندگان سایر ارزها منجر شد.
نگرانی های ناشی از تورم مرتبط با افزایش قیمت نفت و تاخیر احتمالی در کاهش نرخ بهره احتمالا به تقویت 
بازده اوراق خزانه‌داری آمریکا و تقویت دلار انجامیده و این عوامل تقاضا برای دارایی های امن را تحت فشار قرار داده 

و باعث کاهش قیمت فلز زرد شده است.

جهش آلومینیوم تحت تاثیر اختلالات عرضه
بهای آلومینیوم به دلیل افزایش نگرانی ها از اختلالات بیشــتر در عرضه ناشی از جنگ خاورمیانه، به بالاترین 
سطح خود در چهار سال گذشته رسید.قیمت هر تُنُ آلومینیوم برای تحویل در سه‌ ماه آینده در بورس فلزات لندن 

به ۳۵۴۴ دلار رسید که بالاترین سطح از مارس ۲۰۲۲ محسوب می شود.
شــرکت های »Qatalum/ آلومینیوم قطر« و »Aluminium Bahrain/ آلومینیوم بحرین« در پی تشدید تنش ها 
در خاورمیانه، اعلام کرده‌اند که شرایط برای ارسال محموله های خود وضعیت »فورس ماژور/غیرقابل پیش‌بینی« 
اعلام کرده‌اند.رویترز در پایان اضافه کرد که »در عین حال، سایر فلزات پایه تحت فشار تقویت دلار قرار گرفتند.«
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/12/19
شماره : 2071

ایران زمین

 معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اعلام کرد: دفاتر کاریابی های داخلی و خارجی که اعتبار مجوزشان منقضی شده به صورت موقت مجاز به ادامه فعالیت هستند.
به گزارش از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سید مالک حسینی اعلام کرد: دفاتر کاریابی داخلی و خارجی که اعتبار مجوزشان منقضی شده و درخواست تمدید خود را در سال جاری به ادارات کل استان ها ارائه داده و درخواست شان 

در فرآیند رسیدگی قرار دارد و مجوزشان تمدید نشده است موقتا تا اعلام بعدی مجاز به ادامه فعالیت هستند.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه تصریح کرد: این تصمیم با توجه به شرایط جنگی کشور و پیامدهای اقتصادی متعاقب آن برای کسب و کارها و به منظور جلوگیری از ورود خسارت و تعطیلی مشاغل گرفته 

شده است.
وی افزود: در همین راستا از ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها خواسته شده با در پیش گرفتن سیاست حداکثری از کسب و کارها به مدیریت بهینه وضعیت کنونی اهتمام جدی داشته باشند.

مجوز موسسات کاریابی  
تمدید شد

  قیمت محصولات کشــاورزی در بازار 
جهانی افزایش یافت

در پی تهاجــم تروریســتی آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی به ایران که هزینه های انرژی و کود 
را افزایش داده و عرضه در بازارهای کشــاورزی را 
تهدید می کند، در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، 
قیمت روغن پالم تا ۱۰ درصد صعود کرد، روغن سویا 
افزایش یافت و گندم به اوج دو ساله خود نزدیک 
شــد. اختلالات در عرضه نفت خام ناشی از جنگ 
در خاورمیانه، جذابیت سوخت های زیستی مبتنی 
بر محصولات کشاورزی را افزایش داده و تقاضا برای 
روغن های گیاهی و ذرت را بالا برده است. اختلال در 
عبور از تنگه هرمز - مجرای اصلی تجارت کود - نیز 
به افزایش قیمت مواد مغذی محصولات کشاورزی 
منجر شده است، زیرا کشاورزان برای تامین عرضه 
هجــوم می آورند. علاوه بر این، نگرانی های مربوط 
به امنیت غذایی در زمــان جنگ می تواند برخی 
از کشــورها را به سمت ذخیره مواد اساسی مانند 

گندم سوق دهد.
قیمت روغن پالم از ســال ۲۰۲۲ که اندونزی، 
بزرگترین تولیدکننده این محصــول، صادرات را 
متوقف کرد، بیشــترین افزایش را داشــته است. 
معاملات آتی روغن سویا در شیکاگو، نزدیک ترین 
جایگزیــن روغن پالم، بــرای یازدهمین روز تا ۵ 
درصد افزایش یافت و به سمت طولانی ترین روند 
افزایشی از ســال ۲۰۰۸ پیش رفت.معاملات آتی 
گندم پس از ثبت بیشترین جهش از سال ۲۰۲۴ 
در روز جمعه، در معــاملات روز جاری بیش از ۳ 
درصــد افزایش یافت، در حالی که ذرت بیش از ۲ 
درصد افزایش یافت و ســویا نیز افزایش یافت.جو 
دیویس، مدیر کارگزاری »فیوچر اینترنشنال« گفت: 
»بازارهای غلات و دانه های روغنی در معاملات اولیه 
دوشنبه از انرژی پیروی می کنند. بازارهای کلان و 
انرژی همچنان در هرگونه تشدید جنگ علیه ایران، 

کالاهای کشاورزی را هدایت خواهند کرد.«
روغن های گیاهی و کنجالــه در چین نیز روز 
دوشــنبه افزایش یافتند. فعال ترین معاملات آتی 
کنجاله ســویا در بورس کالای دالیان، تا ۶ درصد 
افزایش یافت و بــه ۳۰۶۶ یوان در هر تن رسید، 
در حالی که قیمت پالم نیز به ســقف روزانه خود 
رسید. روغن و کنجاله کلــزا نیز در ژنگژو همین 

روند را داشت.
افزایش قیمت نفت خام، ترس از تورم سریع تر 
در سطح جهانی را برانگیخته و بازارهای گسترده‌تر 

را متزلزل کرده است.

00

شوک جنگ علیه ایران به بازارهای جهانی
مرتضی اکبری  |      رویترز با اشاره به تجاوز نظامی مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و تشدید این جنگ، نوشت که طلا 

به‌دلیل تقویت دلار و تضعیف امیدها برای کاهش نرخ بهره در کوتاه مدت، روندی نزولی در پیش گرفته است.

 قیمت نفت خام امروز حدود ۲۵ درصد افزایش پیدا کرد و به بالاترین سطح از اواسط سال ۲۰۲۲ تاکنون رسید؛ به طوری که نفت خام برنت دریای 
شمال در مسیر ثبت بیشترین رشد یک‌روزه‌اش قرار گرفته است.

به نوشته رویترز، در عین حال در پی تشدید جنگ ایران و فشار آن بر بازارهای انرژی جهانی، تقویت دلار و کاهش امیدها برای کاهش نرخ بهره در سال 
جاری میلادی از سوی بانک مرکزی آمریکا )فدرال رزرو(، قیمت طلا ۲ درصد افت کرد.

بازارهای کشاورزی به ویژه روغن های خوراکی، شاهد افزایش قیمت بودند و با توجه به استفاده گسترده از روغن های گیاهی در تولید سوخت های زیستی، 
این فرآورده ها تحت تاثیر روند صعودی قیمت نفت قرار گرفتند. قیمت آلومینیوم نیز به دلیل نگرانی ها از اختلال در عرضه، تقویت شد، این در حالی است 
که سایر فلزات تحت فشار تقویت دلار قرار گرفتند.تونی سیکامور، تحلیلگر بازار در موسسه »آی‌جی/IG« در یادداشتی مدعی شد: واکنش شدید بازارها از 

توزیع ۸ میلیون اصله نهال در قالب پویش »سرو ایرانی«
کامران پورمقدم با اشاره به توزیع رایگان نهال های بومی بر اهمیت انتخاب گونه های متناسب 
با اقلیم هر منطقه اظهار داشت: اجرای این پویش در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت پیگیری می شود که از سه سال پیش آغاز شده در قالب یک برنامه چهارساله با مشارکت 

گسترده عمومی، نهادها و دستگاه های دولتی در دست اجراست.
سخنگوی سازمان منابع طبیعی کشور اظهارداشت: به دنبال تجاوز دشمن به خاک کشور 
و شهادت رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان و مردم عادی، سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری با دستور رئیس این سازمان پویش سرو ایرانی را از ۱۵ اسفند )روز درختکاری( آغاز 

کرد تا مشارکت مردمی را تقویت کرده و یاد شهدا و رهبر شهید را زنده نگه دارد.

وی با بیان اینکه این پویش در امتداد طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت شکل گرفته 
و با حضور اقشار مختلف مردم اجرا می شود، هدف آن را تووسعه پوشش سبز و فضای جنگلی 
کشور و هم توسعه فرهنگی عمومی در حفظ منابع طبیعی را از اهداف این پویش دانست و 
تصریح کرد: در این پویش نهال هایی تامین شــده که در طول فصل کاشــت با حضور اقشار 

مختلف مردم انجام شود تا این نهال ها در مکان های مناسب به صورت یادگار باقی بماند.
معاون امور جنگل ها ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: برای هفته منابع 
طبیعی حدود ۲۵ میلیون نهال آماده بود تا به صورت رایگان به متقاضیان عرضه شود و با وجود 
اخلال‌ های ناشی از جنگ اخیر، روز درختکاری با حضور مردم و مسئولان گرامی داشته شد.

وی با یادآوری اینکه از ابتدای اسفند تا انتهای هفته منابع طبیعی حدود ۸ میلیون اصله نهال 
برای کاشت به مردم تحویل داده شد تا در مکان‌ های در دسترس کاشته شود، افزود: نهالستان‌ 
های سراســر کشور اعم از ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان‌ ها و شهرستان‌ ها به 
طور گسترده فعال هستند و ۲۵ میلیون نهال آماده توزیع در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

به گفته وی، مکان‌ های دریافت نهال‌ ها و زمان دقیق توزیع نیز در قالب برنامه‌ ای مدون 
اعلام خواهد شد.ســخنگوی سازمان منابع طبیعی کشور درباره علت انتخاب نام این پویش 
گفت: سرو یک نماد ملی از ایستادگی ایرانیان است و به همین دلیل در قالب پویش سرو ایرانی 

مردم می توانند گونه های بومی نهالها متناسب با شرایط اکولوژیک هر منطقه را تهیه کنند.

ولایت فقیه تکیه گاهی محکم و استوار دربرابربحران ها وحوادث معاصر
چهارباغ - سیروس رنجبرکهن:حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی دربانی امام جمعه شهرستان 
چهارباغ، در خطبه های نماز جمعه ضمن دعوت آحاد جامعه به رعایت تقوای الهی، دستیابی به 
درجات بالای معنوی و مورد عنایت ویژه قرار گرفتن از سوی امام زمان)عج( را با تلاش مستمر، 
پاکدامنی، تقوا و عمل صالح دســت یافتنی وکاملًاً ممکن و قابل تحقق دانســت و با اشاره به 
نمونه های تاریخی از علمای بزرگ شیعه، با ترغیب جامعه به تلاش برای رسیدن به چنین مراتبی 
، تکیه به ولایت فقیه را به عنوان تکیه گاه محکم در برابر بحران ها و حوادث معاصر معرفی نمود

امــام جمعه چهارباغ با یادآوری ایام پیش رو و ســالروز وفات شیخ مفید، یکی از علمای 
برجسته شیعه، به عنوان نمونه‌ای بارز از انسانی که به درجه‌ای والا رسید، گفت: شیخ مفید به 
چنان مقامی دست یافت که امام زمان)عج( در دوران غیبت کبری، زمانی که ارتباط مستقیم 
با شیعیان محدود بود، سه بار برای او نامه نوشت و در این نامه ها، او را »برادر استوار« و از جمله 
یاران مورد علاقه و اعتماد خود نام برد، این درجه، نمادی از اوج کمال انسانی است که با رعایت 
تقوا و پاکدامنی قابل دسترسی است. وی در ادامه با بیان اینکه باید کار کنیم و تلاش کنیم؛ 
اگر خودمان، زندگی مان، کسب‌وکارمان و امور روزمره را رها کنیم و بدون برنامه پیش برویم، 
نمی توان به درجه شیخ مفید رسید بیان کرد: در مواقع سخت، حوادث هولناک و بحران ها، انسان 
نیاز به ستونی محکم برای تکیه دارد. اگر به تکیه گاه محکمی تکیه نکنیم، چه بسا مانند خار 
بی‌ریشه بیابان، با هر نسیم و توفانی به راست و چپ منحرف شویم و از مسیر اصلی خارج شویم.

حجت‌الاسلام دربانی با اشاره به تاریخ معاصر و زمان حال، گفت: آن چیزی که امروز می تواند 
ما را نجات دهد، تکیه به ولی فقیه آگاه، شجاع، مدیر و مدبر است. ببینید کسانی که به انقلاب 

پشت کردند، چه بلایی سرشان آمد؛ همین آدم‌های به ظاهر معروف حالا در کشورهای بیگانه 
علیه نظام حرف می‌زنند، به بیچارگی افتاده‌اند و حتی برای یک لقمه نان، مجیز پهلوی می گویند.

وی با اشاره به مقاله‌ای جذاب که نویسنده گفته چگونه یک خارجی می تواند رهبر ایران 
را بشناسد گفت: نیاز به کار عجیبی ندارد؛ فقط کافی است فرمایشات اخیر رهبر انقلاب را در 
دیدار با مردم تبریز و فرمایشات قبلی بررسی کند تا رهبر ما را بشناسد.امام جمعه چهارباغ با 
تفصیل عناوین فرمایشات مقام معظم رهبری در سخنرانی های اخیر، بیان نمود: رهبری دریک 
سخنرانی کوتاه، تمام جوانب اجتماعی وسیاسی رامطرح می کند.که ما باهمین عبارات می توانیم 
رهبرایران را بشــناسیم و در مقابل، کســانی قرار دارند که افتخارشان رضاشاه پهلوی است؛ 
رضاشاهی که به قول یکی ازعلما، انگلیسی ها او را آوردند، حفظ کردند وبردند. حجت‌الاسلام 

دربانی با استناد به منابع تاریخی مانند کتاب سیروس غنی )از طرفداران شاه(، خاطرات اسدالله 
علم، اسناد ساواک و عفو بین‌الملل، جنایات رضاشاه را به تفصیل برشمردوبا بیان ابعاد مختلف 
جنایاتی که در زمان سلطنت پهلوی اتفاق افتاد گفت: می خواهید پهلوی برگرددو این کارها را 
تکرار کند؟ حتی خودشان او را قبول ندارند. تاریخ را برای جوانان بخوانیم؛ حالا برخی دشمنان 
انقلاب به این نتیجه رسیده‌اند که می گویند ما طرفدار انقلابیم، چون انقلابی که آنها می گویند 
بهتر از بازگشت چنین افرادی است. اما برخی توسط رسانه ها فریب می خورند.خطیب جمعه 
چهارباغ دربخش دیگری از سخنان خود، با قدردانی از حضور انبوه روزه‌داران علی‌رغم روزه‌داری، 
مردم را به پویش ایران همدل که توسط مساجد و ائمه جماعات در حال برگزاری است دعوت 
نمود و ازهمه خواست تا در ماه مبارک رمضان، به سفره همسایگان، فامیل و آشنایان نیازمند 
رسیدگی کنند وحواســمان باشد در این پویش، دست هم را بگیریم .حجت‌الاسلام دربانی با 
تقدیر ازدست اندرکاران انتخابات پیش رو از جمله فرماندار محترم، مسئولان انتخابات، هیئت 
اجرایی و هیئت نظارت شهرستان چهارباغ ، از مسجد جامع چهارباغ به رهبری امام جماعت 
حجت‌الاسلام والمسلمین توکلی، هیئت امناء، پیشکسوتان مسجد، نمازگزاران و بسیجیان آن 
مســجد نیزتقدیر و تشکر کرد.وی در پایان با شکرگزاری از توفیق درک ماه رمضان، طاعات 
وعبــادات نمازگزاران را مقبول درگاه حق خواند و مــاه رمضان را فرصتی برای خدا ترسی و 
خودســازی عنوان نمود و گفت: در زندگی مادی و ماشینی امروزی، دل ها زنگار می‌گیرد و از 
 لطافت می‌افتد ومثل چرخی که نیاز به روغن کاری دارد، رمضان  هم ماه روغن کاری دلها و لطافت

 روح و جسم بشر است.

آنجا نشات می‌گیرد که با وجود تشدید درگیری ها در خاورمیانه، هیچ نشانه‌ روشنی از کاهش تنش ها در افق دید وجود ندارد. شرایط 
هم‌اکنون به بن بستی پرمخاطره تبدیل شده است که در آن هیچکدام از طرفین تمایل به عقب نشینی ندارند.

وی همچنین تاکید کرد که »خطر آسیب های اقتصادی پایدار روز به روز بیشتر می شود.«
رویترز در ارتباط با تحولات جنگ علیه ایران، همچنین نوشت که مجلس خبرگان رهبری ایران بامداد امروز در بیانیه‌ای، آیت 

الله »سید مجتبی حسینی خامنه‌ای« را به عنوان رهبر جدید انقلاب اسلامی ایران تعیین و معرفی کرد.

  افزایش بهای روغن های گیاهی و غلات در پی جهش قیمت نفت
قیمت نفت خام برنت در مسیر ثبت بزرگ ترین رشد یک‌روزه خود هم از نظر درصدی و هم از نظر مقدار قرار گرفته است. گسترش 
جنگ مشترک آمریکا و اسرائیل علیه ایران موجب شده است تا برخی تولیدکنندگان بزرگ نفت در خاورمیانه عرضه خود را کاهش 
دهند و نگرانی ها از اختلالات طولانی مدت در تردد کشتی ها از تنگه هرمز تشدید شود.معاملات آتی نفت برنت با قیمت ۱۱۹.۵۰ 
دلار در هر بشکه انجام شده و قیمت نفت وست تگزاس اینترمیدیت نیز به ۱۱۹.۴۸ دلار در هر بشکه رسیده است.تحلیلگران شرکت 
»آی‌ان‌جی/ING« در یادداشتی نوشته‌اند که »به نظر می‌رسد وضعیت در حال وخیم تر شدن است. افزون بر این، تولید نفت در بخش 
بالادستی صنعت )اکتشاف، حفاری و استخراج نفت و گاز( آغاز به کاهش کرده است و تولیدکنندگان با محدودیت های ذخیره سازی 

مواجه شده‌اند. کشورهایی مانند عراق، کویت و امارات تولید نفت خود را کاهش داده‌اند.«
در بازارهای کشاورزی، قیمت روغن پالم مالزی ۹ درصد افزایش یافت و قیمت روغن سویا در شیکاگو به بالاترین سطح خود از 
اواخر سال ۲۰۲۲ رسید؛ جهشی که تحت تاثیر رشد قیمت نفت خام بود. قیمت گندم نیز به بالاترین حد خود از ژوئن ۲۰۲۴ رسید 

و بهای ذرت نیز در بالاترین سطح ۱۰ ماه اخیر قرار گرفت.

  ریزش طلا
در همین بین، قیمت طلا با تقویت دلار، بیش از ۲ درصد کاهش یافت. همچنین افزایش هزینه های انرژی نگرانی ها از تورم را 

تشدید و چشم‌انداز کاهش نرخ بهره در کوتاه مدت را تضعیف کرد.
دلار نزدیک به بالاترین سطح سه ماهه‌ای که در هفته گذشته ثبت کرده بود، قرار گرفت؛ موضوعی که به گران تر شدن طلا برای 
دارندگان سایر ارزها منجر شد.نگرانی های ناشی از تورم مرتبط با افزایش قیمت نفت و تاخیر احتمالی در کاهش نرخ بهره احتمالا به 
تقویت بازده اوراق خزانه‌داری آمریکا و تقویت دلار انجامیده و این عوامل تقاضا برای دارایی های امن را تحت فشار قرار داده و باعث 

کاهش قیمت فلز زرد شده است.

  جهش آلومینیوم تحت تاثیر اختلالات عرضه
بهای آلومینیوم به دلیل افزایش نگرانی ها از اختلالات بیشتر در عرضه ناشی از جنگ خاورمیانه، به بالاترین سطح خود در چهار 
سال گذشته رسید.قیمت هر تُنُ آلومینیوم برای تحویل در سه‌ ماه آینده در بورس فلزات لندن به ۳۵۴۴ دلار رسید که بالاترین 
سطح از مارس ۲۰۲۲ محسوب می شود.شرکت های »Qatalum/ آلومینیوم قطر« و »Aluminium Bahrain/ آلومینیوم بحرین« در 
پی تشدید تنش ها در خاورمیانه، اعلام کرده‌اند که شرایط برای ارسال محموله های خود وضعیت »فورس ماژور/غیرقابل پیش‌بینی« 

اعلام کرده‌اند.رویترز در پایان اضافه کرد که »در عین حال، سایر فلزات پایه تحت فشار تقویت دلار قرار گرفتند.«
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ورزش

   آخرین وضعیت کاپیتان سابق استقلال 
در بیمارستان

بازیکن سابق استقلال امروز به بخش بیمارستان 
منتقل شد. شاهرخ بیانی، بازیکن و کاپیتان سابق 
استقلال که طی روزهای گذشته به دلیل عفونت 
خون در بخش مراقبت های ویژه )ICU( بســتری 
شده بود، امروز با بهبود نسبی شرایط جسمانی‌اش 

به بخش عمومی بیمارستان منتقل شد.

المپیاکوس در شبی که مهدی طارمی می توانست این تیم را صدرنشین کند متوقف شد و از رسیدن به صدر جدول رده بندی بازماند.
المپیاکوس بهترین فرصت برای صدرنشینی را در سوپر لیگ یونان از دست داد.المپیاکوس در حساس ترین بازی هفته بیست و چهارم رقابت های سوپر لیگ یونان به مصاف پائوک رفت.

این بازی که به میزبانی المپیاکوس برگزار شد برنده نداشت و با تساوی بدون گل به پایان رسید.
مهدی طارمی ستاره ایرانی المپیاکوس در این بازی نیمکت نشین بود.او در دقیقه ۶۵ وارد زمین شد و فرصت بسیار خوب گلزنی را از دست داد تا نتواند زمینه ساز صدرنشینی تیمش شود.

در جدول‌ رده‌بندی لیگ یونان آاک با ۵۶ امتیاز صدرنشین است و تیم های المپیاکوس و پائوک هم با ۵۴ امتیاز در رده های دوم و سوم جای دارند.
طارمی در بازیهای باقی مانده لیگ یونان شاید بتواند نقش پررنگی برای قهرمانی تیم اش داشته باشد و با گل زدن در این رقابت ها یکی از آقای گل های لیگ بشود.

عرفان حمیدی      |      سرپرست کاروان تیم ملی فوتبال بانوان درباره بازگشت ملی پوشان از استرالیا توضیحاتی را ارائه 
کرد.

شباب الاهلی برای صدرنشینی، دست به دامن الوصل اخراج بازیکن پرسپولیس قطعی شد!
با اقداماتی که بازیکن پرسپولیس در پیش گرفته به نظر می‌رسد که راهی 

جز کنار گذاشتن او وجود نداشته باشد.
 به نقل از فارس، در حالی که طی روزهای گذشته شایعات مختلفی درباره 
وضعیت یاسین ســلمانی در پرسپولیس مطرح شده بود، پیگیری ها نشان 
می‌دهد این بازیکن با تصمیم اوسمار ویرا از جمع سرخ پوشان کنار گذاشته 
شده است.سلمانی که در اقدامی بحث برانگیز به اردوی پرسپولیس نپیوست، 
با وجود داشتن قرارداد با این باشگاه، مدتی در تمرینات مس رفسنجان حضور 
پیدا کرد؛ موضوعی که واکنش مسئولان باشگاه را به دنبال داشت و در نهایت 

پرونده او به کمیته انضباطی کشیده شد.
این در حالی است که در روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر بخشیده شدن این بازیکن از سوی ویرا مطرح شده بود اما پیگیری از مسئولان 

ارشد باشگاه نشان می‌دهد چنین تصمیمی اتخاذ نشده و سرمربی پرسپولیس همچنان روی موضع خود درباره این بازیکن ایستاده است.
مسئولان باشگاه پیش از آغاز جنگ در منطقه، چندین بار از سلمانی دعوت کرده بودند تا در جلسه کمیته انضباطی باشگاه حاضر شود 

و توضیحات خود را درباره اقداماتی که انجام داده ارائه کند اما این بازیکن در اقدامی عجیب در باشگاه حاضر نشد.
حــالا بایــد دید با بهبود شــرایط و از ســرگیری تمرینات، وضعیت این پرونده به چه ســمتی خواهد رفت امــا آنچه در حال حاضر 
 مشــخص اســت این اســت که ســلمانی عملًاً جایی در برنامه های پرســپولیس برای ادامه فصل ندارد و جدایی او از جمع سرخ پوشان

 دور از انتظار نخواهد بود.

شوالیه های سرخ برای بازگشــت به صدر جدول ادنوک لیگ، امیدوار 
به شکست یا تساوی العین هستند. هفته نوزدهم لیگ حرفه‌ای امارات با 
دیدارهای مهمی دنبال می شود که مهم ترین آن تقابل العین صدرنشین با 
الوصل اســت. العین با 44 امتیاز از 18 مسابقه در صدر جدول قرار دارد و 
شــباب الاهلی با 43 امتیاز نزدیک ترین تعقیب کننده آن است؛ به همین 
دلیل این دو تیم اصلی ترین مدعیان قهرمانی به شمار می‌روند، در حالی که 
الوحده رده سومی با فاصله ده امتیازی عملًاً از کورس قهرمانی عقب افتاده 
است.این هفته از مسابقات از سه شنبه آغاز می‌شود؛ جایی که الجزیره رده 
چهارمی که با سه پیروزی پیاپی به 31 امتیاز رسیده، مهمان الظفره خواهد 

بود که در پنج بازی اخیر خود موفق به کسب پیروزی نشده است. همچنین البطائح تیم قعرنشین جدول تلاش می کند پس از شش بازی 
بدون برد، مقابل عجمان رده هفتمی به مسیر پیروزی بازگردد.در مهم ترین بازی روز چهارشنبه، شباب الاهلی میزبان کلباء خواهد بود. 
شباب الاهلی پس از دو تساوی پیاپی چهار امتیاز مهم را از دست داده و فرصت صدرنشینی را از دست داده است. این تیم امیدوار است با 
پیروزی در این مسابقه موقتاًً به صدر جدول برسد و سپس منتظر نتیجه دیدار العین و الوصل بماند. در همان روز النصر نیز که در چهار بازی 
اخیر خود مساوی کرده، مهمان الشارقه خواهد بود.دیدارهای هفته با دو مسابقه در روز پنجشنبه به پایان می‌رسد؛ العین در ورزشگاه هزاع 
بن زاید میزبان الوصل خواهد بود و تلاش می کند روند بدون شکست خود را ادامه دهد و جایگاهش را در صدر حفظ کند. در بازی دیگر، 
الوحده به مصاف بنی یاس می‌رود؛ تیمی که در رده دوازدهم قرار دارد و برای فاصله گرفتن از منطقه سقوط به امتیازهای این مسابقه نیاز دارد

آغاز و پایان لیگ برتر - فوتبال ایران و یک تصمیم بزرگ
مســئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ راهکارهای متعددی را برای ادامه مسابقات 
فوتبال باشگاهی مرور کرده‌اند. از حدود 10 روز قبل و در پی آغاز درگیری های نظامی و حملات 
تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران، مسابقات ورزشی مختلف در کشور به حالت 
تعطیل در آمده و مشخص نیست تصمیم فدراسیون ها در خصوص آینده لیگ ها چه خواهد بود

در این بین مسابقات فوتبال نزد طرفداران ورزش اهمیت بیشتری دارد؛ در شرایط کنونی 
رقابت های لیگ برتر با انجام 5 مسابقه از هفته بیست و سوم خود به صورت موقت تعطیل شده 
و جام حذفی هم با مشخص شدن 8 تیم برتر فعلا برنامه مشخصی برای مراحل بعدی خود 
ندارد. از ســوی دیگر مسابقات دسته های پایین تر فوتبال ایران هم در نیمه رها شده و خیلی 
از اهالی فوتبال منتظر تعیین تکلیف در خصوص آینده بازی های باشگاهی این رشته هستند.

اگرچه شایعاتی درباره احتمال کناره‌گیری  ایران از جام جهانی به میان آمده، اما فعلا خبر 
رسمی در این خصوص در دست نیست و طبق برنامه قبلی تیم ملی با نظر امیر قلعه نویی باید 
از روز 20 اردیبهشت به اردو می‌رفت. موضوعی که پایان لیگ را تا اواسط اردیبهشت ماه نیاز 

داشت و حالا باید در خصوص آن برنامه ریزی شود.
در وضعیت کنونی فدراسیون فوتبال و ســازمان لیگ به خاطر شــرایط موجود در کشور 
پلن مشخصی برای ادامه مسابقات باشگاهی در دسته های مختلف ندارد؛ اما بدیهی است که 
دست‌اندرکاران فوتبال راهکارهای احتمالی در مواجهه با شرایط خاص در آینده را بررسی کنند 

تا برای ازسرگیری بازی ها در آینده آمادگی لازم را داشته باشند.
-برخی راهکارهایی که برای ادامه مسابقات فوتبال باشگاهی مد نظر سازمان لیگ قرار دارد، 

در ادامه آمده است:

   نیمه کاره ماندن لیگ و برگزاری پلی آف لیگ یک
در روزهای اخیر شایعاتی درباره احتمال نیمه تمام ماندن مسابقات لیگ برتر مطرح شده 
که این مسئله هم هنوز به رسمیت نرسیده است. در این باره گفته می شد که احتمال دارد 
سازمان لیگ با اعلام رسمی در خصوص پایان مسابقات لیگ برتر رای به برگزاری مسابقات 
فصل آینده با 18 تیم بدهد و از ســوی دیگر با برگزاری یک دوره مســابقات پلی آف میان 4 
تیم بالای جدول لیگ یک )نساجی، مس شهربابک، نفت آبادان و سایپا( دو تیم صعود کننده 
به لیگ برتر آینده را مشخص کنند.در این پلن احتمالی گفته می شد که جام حذفی بعد از 

تعطیلات نوروز 1405 تا قهرمانی پیش می‌رود.

   نظر مسئولان ادامه لیگ و پایان جام حذفی است
این راهکار جالب در شرایطی از سوی برخی رسانه ها نیز انتشار یافت که بر اساس کسب 
اطلاع خبرنگار ما، مسئولان سازمان لیگ ترجیح می‌دهند جام حذفی را نیمه کاره پایان بدهند 
و بعد از آرام شدن اوضاع در کشور، زمان باقیمانده تا شروع اردوی تیم ملی برای جام جهانی را به 
برگزاری لیگ برتر به صورت مجتمع در چند شهر نزدیک بهم )از نظر مسافتی( اختصاص دهند

   ادامه لیگ برتر به صورت مجتمع در 4 شهر
در صورتی که شرایط کشور به پایداری و ثبات برسد، احتمال دارد 16 تیم لیگ برتری در 
چند شهر دارای ورزشگاه و نزدیک بهم اردو بزنند و هفته های باقیمانده از لیگ برتر با فشردگی 

زیاد و به صورت مجتمع در این چند شهر ادامه یابد.
برای این پلن احتمال برگزاری مسابقات لیگ برتر در شهرهای تهران، کرج، قزوین و اراک 
که از نظر مسافت فاصله نسبتا زیادی از یکدیگر ندارند و امکان سفر به صورت زمینی برای 

تیم ها را مهیا می سازد، در نظر گرفته شده است.

   مجتمع شدن لیگ یک ممکن نیست!

البته برگزاری ادامه لیگ برتر به صورت مجتمع در سال 1405 هم مشقت های خاص خود 
را دارد؛ چراکه همه تیم‌های لیگ برتری چند روزی است تمرینات خود را تعطیل کردند و برای 
بازگشت به مسابقات نیاز به یک  دوره تمرینی مجزا دارند. از سوی دیگر حتی در صورتی که 
امکان برگزاری لیگ برتر به صورت مجتمع هم به وجود بیاید، در لیگ یک شرایط تفاوت دارد 
و قطعا نمی توان به این شیوه عمل کرد تا تیم های صعودکننده و سقوط کننده مشخص شوند

   دسته های پایین تر چه می شود؟
در کنار این اتفاقات مسابقات لیگ های دسته دوم، سوم و چهارم را هم باید در نظر گرفت 
که آنها هم نیمه کاره رها شده و هیچ راه حل مشخصی برای آن نمی توان در نظر گرفت. خصوصا 

اینکه امکان سفر بین شهری از طریق خطوط هوایی نیز وجود ندارد.

   فقط یک تیم تعطیل نیست!
در بین همه تیم های باشــگاهی فوتبال ایران، فقط نساجی مازندران صدرنشین لیگ یک 
تمرینات خود را از روز شنبه 16 اسفند دوباره آغاز کرده و سایر تیم ها در تعطیلات بسر می برند 

و اکثر  آنها امکان بازگشت به زمین تمرین به خاطر شرایط جنگی در کشور را ندارند.

   دغدغه بازی های تراکتور در لیگ نخبگان
تراکتور به عنوان تنها نماینده ایران در لیگ نخبگان آسیا بعد از صعود به مرحله یک هشتم 
نهایی قرار بود در روزهای 11 و 18 اسفند مقابل شباب الاهلی امارات قرار بگیرد اما به خاطر 
شرایط پیش آمده در غرب آسیا، بازی های لیگ نخبگان لغو و به زمان دیگری موکول شده 
است. با توجه به اینکه تک بازی تراکتور در نخبگان احتمالا اواخر اردیبهشت ماه برگزار شود، 
باید زمانی نیز در برنامه ریزی جدید لیگ برای حضور قهرمان فصل گذشته لیگ در آسیا در 

نظر گرفته شود که این موضوع یک دغدغه تازه خواهد بود.
با همه این تفاسیر ، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فعلا مشغول بررسی شرایط هستند 
و امیدوارند با آرام تر شدن اوضاع در منطقه بتوانند شرایط بازگشت تیم ها به مسابقات )حداقل 
در لیگ برتر و لیگ یک( را فراهم کنند. موضوعی که قطعا تا چند روز آینده پایانی باز خواهد 

داشت و خبر رسمی درباره آن منتشر نخواهد شد.

آه و حسرت مهدی 
طارمی

وضعیت سخت بازگشت تیم ملی فوتبال زنان
 فریــده شــجاعی، سرپرســت کاروان اعزامی تیم ملی فوتبــال بانوان به رقابت های جــام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ در اســترالیا، درباره 
وضعیت بازگشــت کاروان ایران اظهار کرد: به دنبال حمله وحشیانه آمریکا و رژیم صهیونیســتی به کشــور عزیزمان و شــرایطی که در 
پی آن بــه وجــود آمده، پرواز بازگشــت کاروان تیم ملی فوتبال بانوان لغو شــده اســت. در حال حاضر فدراسیون فوتبال و مســئولان 
ذی‌ربط در حال بررسی و پیگیری مسیرهای جایگزین هســتند تا شــرایط بازگشت ملی پوشــان در سریع ترین زمان ممکن فراهم شود.

نایب‌رئیــس فدراسیــون در امــور بانوان افزود: ما در حال حاضر در اســترالیا حضور داریم و همان طور که مشــخص اســت فاصله این 
کشــور تا ایران بسیار زیاد اســت، به همین دلیل مسائل لجســتیکی، هماهنگی پروازها و برنامه‌ریزی برای مسیرهای جایگزین اهمیت 
 زیادی پیدا کرده اســت. در حال رایزنی با شــرکت‌های هواپیمایی و مراجع مرتبط هســتیم تا بهترین و امن ترین مسیر برای بازگشــت

 کاروان تیم ملی فراهم شود.سرپرست کاروان تیم ملی فوتبال بانوان ادامه داد: در همین راستا، برخی از مسئولان فدراسیون فوتبال نیز 
برای تسریع در روند بازگشت کاروان تیم ملی فوتبال بانوان راهی ترکیه شده‌اند تا از نزدیک هماهنگی های لازم را انجام دهند. این افراد 
در حال پیگیری امور مربوط به پرواز، مسائل ترانزیتی و فراهم کردن شرایط لازم برای انتقال امن بازیکنان و اعضای کادر فنی هستند تا 
کاروان تیم ملی بتواند در سریع ترین زمان ممکن و با آرامش خاطر به کشور بازگردد. این اقدامات در هماهنگی کامل با فدراسیون فوتبال و 
سایر نهادهای مسئول در حال انجام است تا روند بازگشت تیم بدون مشکل و در امنیت کامل صورت گیردوی اضافه کرد: اولویت اصلی ما 
این است که اعضای کاروان در امنیت کامل به کشور بازگردند و بتوانند در آرامش به آغوش خانواده های خود برگردند. فدراسیون فوتبال از 
همان ساعات ابتدایی پیگیر این موضوع بوده و تلاش می کند با هماهنگی های لازم، مشکل ایجاد شده در مسیر بازگشت تیم را برطرف کند

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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دلار  162.600

یورو 192.100

پوند  219.100

درهم  44.400

لیر  3.720

سکه  تمام  198.500.000

سکه نیم  102.400.000

سکه ربع  56.800.000

سکه یک گرمی  28.500.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

 رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی در هفته منتهی به ۱۸ اسفند 
۱۴۰۴ انجام شد.شرایط حاکم بر کشور از ۹ اسفند ۱۴۰۴ تا کنون، 
شرایط جنگی بوده و تامین بازار مواد غذایی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است.پوشش نیازهای بازار در اقلام خوراکی موجب کاهش تنش در 

جو روانی جامعه شده که نیاز به مدیریت ویژه دارد.
رصد میدانی خبرنگار مهر از بازار کالاهای اساسی حاکی از توزیع 
اقلام به شکل منظم بوده و در این بازار شاهد رفتار هیجان از سوی 

مردم برای خرید نیستیم.
ابتدا هفته معاون وزیر جهاد کشاورزی از واردات گوشت مرغ از ترکیه 
خبــر داده بود و به خبرنگار مهر اعلام کرد، این واردات برای تکمیل 
ذخایر استراتژیک در حال انجام است؛ زیرا بر اساس سنت هر ساله 
کشور، مصرف پروتئین به ویژه گوشت مرغ در ماه مبارک رمضان و 

تعطیلات نوروز افزایش می یابد.
امسال به دلیل پشت هم قرار گرفتن این ایام و در راستای پشتیبانی 
از ذخایر استراتژیک محصولات پروتئینی، شرکت پشتیبانی امور دام 
مبادرت به واردات گوشت مرغ کرده است.در حال حاضر هر کیلوگرم 

گوشت مرغ در بازار ۲۹۵ هزار تومان معانله می شود که نسبت به ابتدای 
اسفند تغییراتی داشته است. ابتدای ماه هر کیلوگرم گوشت مرغ بین 
۲۰۰ تا ۲۳۰ هزار تومان در نوسان بود.تخم مرغ، محصول پروتئینی 
دیگری است که طی ۴ سال گذشته، کشور همیشه با مازاد تولید روبه‌رو 
بوده و همواره بخشی از این محصول به کشورهای همسایه و آفریقایی 
صادر می شــده است.در حال حاضر، به دلیل شرایط جنگی صادرات 
محصولات کشاورزی از جمله صادرات تخم مرغ متوقف شده تا تضمینی 
بر تامین پایدار بازار مصرف باشد.به گفته حمیدرضا کاشانی، رئیس 
اتحادیه مرغداران میهن، روزانه ۳۸۰۰ تن تخم مرغ در کشــور تولید 
می شود که ۸۰۰ تن آن مازاد نیاز بازار است و ذخیره سازی می شود.

هر شانه تخم مرغ ۳۰ عددی بین ۲۹۰ تا ۳۵۰ هزار تومان بر اساس 
وزن و کیفیت محصول، به فروش می‌رسد.

امروز برخی از فروشــگاه های پروتئینی، در کنار مواد پروتئینی، 
اقلامی مثل لبنیات، خرما، برنج و... نیز عرضه می کنند. با شارژ شدن 
کالابرگ اســفند ماه افراد می توانند این اقلام را یکجا و با قیمت به 
نسبت پایین تر از این مراکز خریداری کنند.محمدرضا طلایی، رئیس 

ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از توزیع برنج ایرانی از سوی 
تعاون روستایی خبر داد و به خبرنگار مهر گفت، بیش یک هفته است 
که بین ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ تن برنج ایرانی در فروشگاه های روستابازار و 
فروشگاه های زنجیره‌ای کشور توزیع شده است.وی درباره قیمت این 
محصول پرمصرف ایرانی هم عنوان کرد، تعاون روستایی برنج فجر را با 
نرخ بین ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزار تومان و طارم هاشمی را بین ۳۹۰ تا ۴۱۰ 
هزار تومان عرضه کرده و این روند برای حفظ تعادل بازار نیز ادامه خواهد 
داشت.به این ترتیب، برنج درجه یک ایرانی در خرده فروشی های سطح 
شهر باید بین ۴۲۰ تا ۴۴۰ هزار تومان در هر کیلوگرم به فروش برسد

خرما از جمله محصولات کشاورزی است که صادرات آن متوقف 
شده است. مصرف بالای خرما در ماه مبارک رمضان و باز کردن روزه ها 
با آن، مصرف خرما را در کشورهای اسلامی از جمله ایران بالا برده است

معاون وزیر جهاد کشاورزی در ســازمان تعاون روستایی درباره 
وضعیت بازار خرما در شــرایط فعلی اظهار کرد، امسال ذخیره سازی 
خرما در کشور نسبت به سال گذشته ۳ تا ۴ برابر بوده و توزیع نیز ۱۵ 
روز پیش از ماه مبارک رمضان آغاز شد. این توزیع ادامه خواهد داشت

 عاطفه دهقانی      |      رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی در هفته منتهی به ۱۸ اسفند ۱۴۰۴، از شارژ روزانه اقلام در فروشگاه های خرد و زنجیره‌ای به شکل منظم حکایت دارد.

بازار جهانی طلا از افزایش قیمت 
نفت به وحشت افتاد

کالاهای اساسی در بازار یافت می شود؛ زندگی در جریان است

ریسک های نفتی در منطقه 
تا کجا ادامه دارد؟

یک کارشناس بازارهای مالی معتقد است که 
در صورت تداوم تنش های سیاسی، امکان رسیدن 

قیمت نفت تا ۲۰۰ دلار وجود دارد.
محمــد غفوری گفت: در نقطــه ای در تاریخ 
بازارهای مالی ایستادیم که بعدها ازمنظر بازارهای 
جهانی و اتفاقاتی که برای کامودیتی ها افتاد مانند 
شاخص های بورس جهانی قطعا از آن یاد می شود.

جنــگ  شــروع  ابتــدای  از  افــزود:  او 
 و حــتی عقب تر چــون بازارها اصولا همیشــه

 به پیشــواز اتفاقات می روند، نفت از محدوده ۶۰ 
دلار با افزایش تنش های سیاسی اســتارت رشد 

خود را زد.
این کارشــناس بازارهای مــالی ادامه داد:  اما 
اگــر بخواهیم اقتصاد ایــران و تاثیرپذیری آن را 
در اقتصــاد جهــانی بررسی کنیم این اســت که 
ایران به عنــوان یک بازیگر مهم بازار نفت مطرح 
اســت. نفت تا همیــن امروز به محــدوده ۱۲۰ 
 دلار رسیــده که یــک عدد عجیبی اســت و به

 نوعی شاید سریع ترین رشد را در مدت اخیر تجربه 
کرده باشد. غفوری تصریح کرد: تحلیل ها می گوید 
اگر ریسک های سیاسی شدت بگیرد نفت می تواند 

به سمت ۲۰۰ دلار هم حرکت کند. 
ایران بازیگر مهمی در بازار نفت است، با توجه به 
اتفاقاتی که افتاده و محدودیت شدید در تنگه هرمز 
که روزانه عددی در حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون از این 
تنگه مراودات نفتی را داشتیم،قاعدتا کاهش ذخایر 
نفتی و استخراج نفت کشورهای نفت خیز حوزه 
خلیــج فارس که به عنوان یکی از بازیگران بزرگ 
نفت محســوب می شوند رخ خواهد دادو از این به 
بعد کاهش استخراج نفت را هم تجربه می کنیم.

وی گفت: همین مسائل باعث شده که قیمت نفت 
به شدت افزایش پیدا کند و تحلیل های جهانی و 
چشم انداز شرکت ها این است که اگر این شرایط 
ادامه دار باشــد نفت می تواند به سمت ۲۰۰ دلار 

هم حرکت کند. 

واریز یارانه زودتر از 
موعد؛ زمان برداشت از 

حساب اعلام شد

ســازمان هدفمنــدی یارانه هــا اعلام کرد: با 
تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور یارانه نقدی 
کلیه خانوارهای مشمول و مستمری خانوارهای تحت 
پوشش نهادهای حمایتی به حساب بانک های عامل 

واریز و از ساعت ۲۴ امشب قابل برداشت است.
سازمان هدفمندی یارانه ها اعلام کرد : با دستور 
رئیس جمهوری مبنی بر پرداخت یارانه ها زودتر از 
مواعد مقرر ماهانه، کلیه پرداختی های یارانه نقدی 
و مســتمری خانوارهای تحت پوشــش نهادهای 
حمایتی )کمیته امداد و بهزیستی( مربوط به اسفند 
به حساب بانک های عامل پرداخت و قابل برداشت 
است‌. مستمری مددجویان کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و مددجویان تحت پوشش و خانوارهای تحت 
پوشش سازمان بهزیستی کشور مربوط به اسفند ماه 
۱۴۰۴ به مبلغ ۸۴ هزار و ۳۴ میلیارد ریال اســت 
کــه از این رقم مبلغ ۵۳ هزار و ۵۵۸ میلیارد ریال 
به حساب کمیته امداد امام خمینی )ره( واریز که از 
طریق آن سازمان به حساب مددجویان تحت پوشش 
پرداخت خواهد شد.همچنین مستمری مددجویان 
و خانوارهای پشــت نوبتی تحت پوشش سازمان 
بهزیستی کشور نیز به مبلغ ۳۰ هزار و ۴۷۵ میلیارد 
ریال بطور مستقیم به حساب مددجویان واریز شد

یارانه مرحله ۱۸۱ مربوط به اســفند ماه سال 
جاری مربوط به دهک های یک تا سه و چهار تا نه 
بحساب سرپرستان خانوارها واریز و قابل برداشت 
شــد.مبلغ ۱۱۱ هزار و ۲۰۷ میلیارد ریال بحساب 
۱۰ میلیون ۱۹۵ هزار و ۸۹۲ سرپرست خانوار در 
دهک های اول تا سوم بر اساس دهک بندی اعلام 
شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی) ۲۷ 
میلیون و ۸۰۲ هزار و ۵۹ نفر( و مبلغ ۱۳۳ هزار و 
۱۶۰ میلیارد ریال بحساب ۱۵ میلیون ۳۳۳ هزار و 
۷۶۰ سرپرست خانوار در دهک های چهارم تا نهم 
بر اساس دهک بندی اعلام شــده از سوی وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتمــاعی) ۴۴ میلیون و ۳۹۸ 
هزار و ۸۰۵ نفر( توسط ٢٨ بانک عامل در سراسر 
کشور واریز و از ساعت ۲۴ امشب قابل برداشت است.

مبلغ واریزی با در نظر گرفتن کسر اقساط وام های 
سرپرستان وام‌گیرنده صورت گرفته است.شایان ذکر 
است سازمان هدفمندسازی یارانه ها در تاریخ ۲۰م 
هر ماه مستمری خانوارهای تحت پوشش نهادهای 
حمایــتی و در تاریــخ ۲۵ و ۳۰ هر ماه یارانه های 
نقدی دهک های اول تا سوم و چهارم تا نهم را به 
ترتیــب پرداخت کرد. در ماه جاری پرداخت های 
مذکور زودتر از مواعد مقرر در تاریخ ۱۷ اســفند 

پرداخت شده است.

با وجود گمانه‌زنی های گسترده درباره توقف تولید لوکانو، اطلاعات رسمی 
حاکی از ادامه فعالیت خط تولید این مدل توسط مکث موتور است.در روزهای 
گذشته انتشار شایعاتی در فضای مجازی درباره توقف خطوط تولید شرکت 
»مکث موتور« و برندهای زیرمجموعه آن، از جمله اکودا و لوکانو باعث ایجاد 
موجی از نگرانی میان مشتریان و فعالان بازار خودرو شد. با این حال، بررسی های 
میدانی و پیگیری منابع رســمی نشــان می‌دهد این اخبار فاقد اعتبار بوده و 
هیچ گونه توقفی در برنامه های تولید مکث موتور رخ نداده است.طبق آخرین 
اخبار خودرو و بر اســاس اطلاعات موثق از داخل مجموعه، روند تولید لوکانو 

طبق برنامه های از پیش تعیین شده ادامه دارد؛ حتی تایید شده‌است که مراحل 
مونتاژ و عرضه مدل های جدید نیز بدون وقفه در حال انجام است.بررسی کامل 
اسناد خروجی کارخانه، داده های انبارهای مرکزی و گزارش های نظارتی داخلی 
شرکت مکث موتور در روزهای اخیر نشان می‌دهد که نه تنها هیچ گونه اختلالی 
در خطوط مونتاژ محصولات لوکانو به‌وجود نیامده، بلکه روند تولید روزانه کاملًاً 
منظم، مستند و طبق برنامه های از پیش تعیین شده ادامه دارد. اطلاعات ثبت شده 
در سیستم تولید و لجستیک شرکت حاکی از آن است که تمامی واحدها از 

بخش تأمین قطعات تا کنترل کیفیت، در حالت فعال قرار دارند.

ادامه تولید لوکانو؛ 
شایعه توقف ساخت 
بی‌اساس بود

سوخت‌گیری رایگان CNG در 
بیشتر جایگاه های تهران

  بازار سهام ژاپن فروریخت
سهام ژاپن، روز دوشنبه، بیشترین سقوط را از زمان کاهش تعرفه ها در آوریل سال گذشته تجربه کرد، 
زیرا افزایش قیمت نفت، افزایش تنش های خاورمیانه و داده های ضعیف اشتغال در آمریکا، سرمایه گذاران 

را وحشت‌زده کرد.
 شــاخص نیکی ۲۲۵ با ارزش بالا در معاملات صبح دوشنبه تا ۶.۹ درصد کاهش یافت که بیشترین 
کاهش از هفتم آوریل بود و نام های فناوری مانند گروه سافت بانک و شرکت ادونتست در میان شرکت هایی 

با بیشترین افت سهام قرار داشتند.
شاخص کلی تاپیکس تا ۵.۷ درصد کاهش یافت که بیشترین کاهش از هفتم آوریل بود و تحت تاثیر 

افت شدید شرکت های الکترونیکی و بانک ها کاهش یافت.
این کاهش ها در حالی رخ می‌دهد که قیمت نفت به بالای ۱۱۰ دلار در هر بشــکه رسیده اســت و 
تولیدکنندگان بزرگ با ورود جنگ ناجوانمردانه آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه ایران به نهمین روز 
خــود، تولید را محدود کرده‌انــد. ایران رهبر جدید خود را انتخاب کرده و پس از حملات آمریکا و رژیم 

صهیونیستی، به پاسخ ادامه می‌دهد.
با توجه به شروع قوی در سال ۲۰۲۶، افت سهام ژاپن به ویژه چشمگیر است. تا پیش از این، شاخص 
نیکی به لطف سیاست های مالی انبساطی سانائه تاکایچی، نخست وزیر این کشور، از شاخص های اصلی 

جهانی پیشی گرفته بود. 
شاخص های سهام توکیو اکنون در مسیر اصلاح فنی قرار دارند و بیش از ۱۰ درصد از اوج اخیر خود 
در اواخر فوریه را از دســت داده‌اند.وابستگی ژاپن به واردات نفت خاورمیانه - این کشور جزیره‌ای حدود 
۹۰ درصد نفت خود را از این منطقه تامین می‌کند - نیز یک نقطه ضعف برای بازار آن اســت.هیروشی 
ماتسوموتو، مدیر ارشد پرتفوی مشتریان در شرکت مدیریت دارایی پیکتت گفت: ژاپن از جمله کشورهایی 
است که بیشترین تاثیر را در سطح جهان از افزایش قیمت نفت پذیرفته است و همین امر باعث می شود 

سهام آن به ویژه پرریسک به نظر برسد. 
در پی انتشــار گزارش حقوق و دســتمزد آمریکا در روز جمعه که نشان داد کارفرمایان در فوریه به 
طور غیرمنتظره‌ای مشــاغل را کاهش داده‌اند، احساسات بازار در معاملات روز دوشنبه، بیشتر تیره شد. 
معاملات آتی ســهام آمریکا هم کاهش یافت.ســرمایه گذاران خارجی در ماه هــای اخیر خریداران قوی 
ســهام ژاپن بوده‌اند که عمدتا ناشی از خوش‌بینی نسبت به دولت جدید تاکایچی بوده است. اما مامورو 
شیمود، استراتژیست ارشد شرکت مدیریت دارایی رسونا، گفت: »به نظر می‌رسد جریان سرمایه گذاران 

خارجی کوتاه مدت که ســهام ژاپن را می خرند، در حال معکوس شدن 
اســت.«بر اســاس گزارش بلومبرگ، شیمود گفت: »قیمت ســهام به 
اندازه کافی کاهش نیافته اســت که احساس شــود ارزش آن کمتر از 
ارزش واقعی آن اســت، بنابراین برای ســرمایه‌گذاران داخلی نیز خرید 
ســهام در این افت قیمت دشــوار اســت.« وی افزود: »اگر قیمت نفت 
بالای ۱۰۰ دلار در هر بشــکه باقی بماند، سهام آمریکا نیز تحت فشار 
 نزولی قرار خواهد گرفت و موانع کوتاه مدت بیشتری را برای سهام ژاپن

 ایجاد خواهد کرد.«

نیروهای امدادی پس از حضور در محل حادثه، با انجام ارزیابی اولیه مصدوم 
شامل بررسی راه هوایی، تنفس، گردش خون و سطح هوشیاری، اقدامات لازم 

برای تثبیت وضعیت و انتقال وی به مرکز درمانی را آغاز کردند.

بــا ورود جنگ در خاورمیانه بــه هفته دوم و افزایش 
قیمت نفت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشــکه، قیمت طلا 
در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی، تحت فشار دلار 
آمریکا و نگرانی ها در مورد افزایش نرخ بهره، کاهش یافت

 قیمت هر اونس طلا پس از اولین کاهش هفتگی خود 
در بیش از یک ماه، در معاملات اولیه تا ۲.۵ درصد کاهش 
یافت و به زیــر ۵۰۵۰ دلار رسید.تولیدکنندگان بزرگ 
نفت در منطقه خلیج فارس به دلیل جنگ آمریکا و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران که هیچ نشانه‌ای از حل و فصل 
آن دیده نمی شود، تولید خود را محدود کردند و شاخص 
دلار تا ۰.۶ درصد افزایش یافت.طلا تحت فشار نزولی قرار 
گرفتــه، زیرا افزایش قیمت نفت خام، ترس از تورم را در 
آمریکا تشدید کرده و احتمال اینکه فدرال رزرو نرخ بهره 
را برای مدت طولانی تری بدون تغییر نگه دارد یا حتی آن 
را افزایش دهد، بالاتر رفته است. هزینه های بالاتر استقراض 
و همچنین دلار قوی تر، معمولا برای فلزات گرانبها منفی 
هستند. طلا همچنین در طول رکود عمیق تر سهام جهانی 
به عنوان منبع نقدینگی عمل کرده اســت.در حالی که 
معاملات متلاطم بوده و روند صعودی متوقف شده، قیمت 
اونس طلا از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، حدود ۱۷ 
درصد افزایش قیمت داشته است. آشفتگی تجارت جهانی و 
ژئوپلیتیک دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و همچنین 
تهدیدهای متوجه استقلال فدرال رزرو، از دارایی های امن تر 
حمایت کرده است. افزایش خرید بانک های مرکزی نیز 
از رشد اقتصادی حمایت کرده است. بانک مرکزی چین 
در فوریه، طلای بیشــتری خریــداری کرد و روند خرید 
خود را برای شــانزدهمین ماه متوالی ادامه داد.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، پایان نســبتا سریع درگیری احتمالا 
باعث تضعیف دلار و افزایش قیمت طلا خواهد شــد، در 
حالی که یک جنگ طولانی مدت باعث افزایش ارزش پول 
آمریــکا و بازده اوراق خزانه‌داری به دلیل پیش‌بینی تورم 
بالاتر می شود که به نوبه خود، احتمال کاهش نرخ بهره را 
کمتر می کند.قیمت هر اونس طلا در ساعت هفت و ۵۸ 
دقیقه صبح روز دوشــنبه به وقت سنگاپور با ۱.۹ درصد 
کاهش، به ۵۰۷۵ دلار و ۷ سنت رسید. نقره با ۳.۱ درصد 
کاهش، به ۸۱ دلار و ۹۰ سنت رسید. پلاتین ۴.۶ درصد 
و پالادیوم ۱.۵ درصد کاهش قیمت داشتند. شاخص دلار 
بلومبرگ پس از افزایش ۱.۳ درصدی در هفته گذشته، 

۰.۵ درصد افزایش یافت.
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رئیس هیأت‌مدیره انجمن کارفرمایان CNG استان تهران 
گفت: در هفته نخست جنگ، حدود ۹۰ درصد جایگاه‌های 
 CNG تهران بدون دریافت هزینه به خودروها سوخت‌رسانی 
کردنــد تــا از نــاوگان حمل‌ونقل عمومی و شــهروندان 
حمایــت شــود.اردشیر دادرس - رئیس هیــأت مدیره 
انجمن کارفرمایان CNG و صنایع وابســته استان تهران ، 
 CNG درباره وضعیت مراجعه شــهروندان بــه جایگاه‌های
کشــور اظهار کرد: خوشــبختانه در کشــور استراتژی و 
حکمرانی انرژی به گونه‌ای است که سوخت‌های مکمل و 
 جایگزین، قدرتشان از سوخت‌های اصلی حتی بیشتر است

 و سبب شده امروز شاهد بیش از ۸۵۰ میلیون مترمکعب 
تولید روزانه و مرز ۴۰ میلیون مترمکعب شارژ برای چهار 
و نیــم میلیون خودرو در جایگاه‌ها باشیم.وی افزود: حدود 
۲۵۰۰ جایگاه در کل کشور و ۲۸۰ جایگاه در استان تهران 
داریم که خوشبختانه ۱۰۰ درصد در مدار هستند و فعالیت 
شبانه‌روزی دارند. خبر خوبی هم باید اعلام شود که در هفته 
ابتدایی جنگ، تمامی جایگاه‌های CNG به‌خصوص در تهران 
توزیع رایگان داشتند و دارند و به مردم، ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی و تاکسیرانی‌ها کمک کردند که نشان‌دهنده شرافت 
و رشــادت جایگاه‌داران CNG کشور است.دادرس تشریح 
کرد: اگر برای بنزین و گازوئیل مشــکلی رخ دهد، چهار و 
 نیم میلیون خودرو اصلی که شامل حمل‌ونقل بار و مسافر
 می‌شــود، سوخت آن بر دوش گاز CNG، بنزین و گازوئیل 
است. این سه سوخت محوریت سوخت‌رسانی حمل‌ونقل 
عمومی و تاکسیرانی ما اســت که خوشبختانه در ظرفیت 
۱۰۰ درصد ارائه می‌شــود. CNG هم به دلیل اســتراتژی 
 ایمــنی آن قابــل تهدید نیســت و امیدواریم در ســال 
 CNG جدیــد بتوانیم بیــش از ۵۰ درصد خودروهــا را به 

تبدیل کنیم.
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